
 

 

 

 ۴۲ ٠١   شماره 
  ٢٢٢٢ مه    ۰۲ ،   ٢ ۰۴۱  اردیبهشت    ۲۲ جمعه   

حزب کمونيست کارگری ايران

ناسيونال   انتر

 شهلا دانشفر 

روز نوزده اردیبهشت معلمان در سطح سراسری علیه  مهمهلا   
کاران  شیمیایی ب  مدارس دختران ، ترور معلم معترض مسین    جنایت 
ههای    پور در دشتستان سیستان و بلوچستهان، سهرکهوبه هری   مهدی 

مکومت و دست یری همکاران خود و برای پی یری مطالباتشهان در  
سی شهر تجمع کردند. فراخوان تجمعا  نوزدهم اردیبهشت معلمان  

های صنفی فرهن یان داده شده بهود    از سوی شورای هماهن ی تشکل 
توجهی از سهوی    ب  مکان اجتماعی معلمان با استقبال قابل   ک  باتوج  

ههای    های مختلف دانشجویی، کارگران، بازنشست ان و بخه    تشکل 
روشهنهی در مهدیهای    مختلف مردم روبرو شد ک  بازتاب آن را به  

 شد دید.    اجتماعی می 

تجمعا  سراسری معلمان در نوزدهم اردیبهشت در دل انهقهلاب  
 زن زندگی آزادی یک اتفاق مهم سیاسی است.  

ویژه موضوعا  اعتراض معلمان موضوعا  اعتراض هم  مردم    ب    
های آنها ازجمله     آموزان است و خواست   های دان    خصوصاً خانواده 

خواست تحصیل رای ان و باکیفیت و غیرایدئولهوییهک خهواسهت  
سراسری هم  مردم است. با این اعتراضا  معلمان تحرک اعتراضهی  

ای در شهرها ایجاد کرده و ب  انقلاب قدر  بخشیدند. ایهن    گسترده 
تجمعا  در کنار تجمعا  اعتراضی بازنشست ان تأمین اجتماعهی و  
مخابرا  در روزهای هفدهم و هجدهم ک  تداوم هم دارد نشان ر به   

های مختلف کهارگهری و مهردم    خیابان آمدن هر روز بیشتر بخ  
تر    تر و تداوم انقلاب در شکلی متعین   یافت    معترض در اشکالی سازمان 

 است. 

٢ ادامه در صفحه    

 

 حکومت “ نمایش قدرت پوشالی ”ها،    افزایش شمار اعدام 
 میلاد رابعی 

 3صفحه  

 

 از جدال قدرت در ترکیه تا فرصتی برای سیاست رادیکال!
 محسن ابراهیمی

 4صفحه 

 

 ها به خیابان بیاییم! علیه اعدام
 حمید تقوایی

  ۶صفحه 

 

 های نجومی نهادهای مذهبی حکومت! بودجه
 محمد شکوهی

 9صفحه 

 

 علیه مجازات اعدام 
 خواه   کاظم نیک 

 11صفحه  

 

 های حزب در هفته اخیر   اطلاعیه 
 14صفحه  

 

 های حزب   سایر اطلاعیه 
 11صفحه  

 

 لیست چهارم  فراخوان کمک مالی به حزب  
 19صفحه  

 

 

 شهر  3۳تجمعات معلمان در 
 یک رویداد سیاسی مهم  
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ههای صهنهفهی    شورای هماهن ی تشهکهل 
فرهن یان قبلاً نیز در برابر ادامه  مهمهلا   

کاران  شیمیایی ب  مدارس بیانی  داده و فراخوان ب  تشهکهیهل    جنایت 
های مردمی و زنجیره انسانی برای مفهاتهت از مهدارس و    کمیت  
ای ک  در    آموزان را داده بودند. با فراخوان و تجمعا  گسترده   دان  
اردیبهشت انجام گرفت معلمان خود پیشتاز مقهابهله  بها ایهن    ۹۱ 

 مملا  شدند و پاسخ محکمی ب  مکومت داده شد.  

هها و    از سوی دی ر مکومت اسلامی با تشدیهد دسهته هیهری 
های  از سال گذشت  تا کنون همواره تلاش کرده اسهت    سرکوب ری 

شان و جلو آوردن    خاطر سابق  مبارزاتی   ک  مبارزا  معلمان را ک  ب  
های سراسری کل جامع  در قلب مردم قرار دارند عهقهب    خواست 

بزند. دلیل  نیز این است ک  جمهوری اسلامی بر جای اه معلهمهان  
شدن اوضاع به  شهرایه     در متن اوضاع پر تلاطم جامع  و کشیده 

کنونی واقف است و قدر  بسیج نیرو و سازماندهی آنان را ک  در  
خوبی    سال گذشت  دامن  اعتراضاتشان ب  دویست شهر کشیده شد، ب  

داند و از آن هراس دارد. از جمل  ما شاهد این بهودیهم که  در    می 
آستان  روز جهانی کارگر امسال فشارهای امنیتی بر روی مهعهلهمهان  
تشدید شد و تعدادی هم دست یر شدند. ب  دلیل اینهکه  در سهال  

های صنفی فرهن هیهان فهراخهوان    گذشت  شورای هماهن ی تشکل 
دهنده برگزاری اول ماه م  سراسری بود و پاسخ هم گهرفهت. در  
مقابل همواره یک عرص  مهم نبرد معلمان مهقهابهله  بها ههمهیهن  

های مکومت بوده است. معلمان ههمهراه بها فهریهاد    سرکوب ری 
ها و مطالباتشان، بر آزادی همکاران دربهنهد    اعتراضاتشان و خواست 

کهردن    دادن ب  امهنهیهتهی   های امنیتی و پایان   شدن پرونده   خود و بست  
کوبند. از جمل  در تجمعا  روز نوزده اردیبهشهت    مبارزا  پای می 

های همکاران زندانی خود را ب  دست داشتند و شعار معهلهم    عکس 
هها و    نوشته    جا در دست   زندانی آزاد باید گردد سراسری بود و هم  

بنرها و فریادهای اعتراضی آنها بازتاب داشت و نیز در جایی مهلهل  
“ پور، رومهت شهاد   پور، مهدی   مهدی ” کرمانشاه نیز معلمان با شعار  

معلمان ب  ترور مسین مهدی بور در سیستان و بلوچستان اعتهراض  
کردند و علی  مکومت شعار دادند. این چنین است ک  مهعهلهمهان  

ها تبدیل شده و اله هو    نیروی متحد و ب  سد محکمی علی  سرکوب 
 دهند.   ب  دست می 

معلمان همچنین یک نیروی اعتراض علی  فقر و تهبهعهیه  و  
ها هستند و این موضوع اعهتهراض مهردم در    ها و دزدی   اختلاس 

فهقهر فسهاد  ” انقلاب زن زندگی آزادی است ک  خود را در شعار  

دهد. معلمان با تهأکهیهد بهر    بازتاب می “   گرونی، میریم تا سرن ونی 
تامینی نیستیم، ههمهیهن    اینک  ماضر ب  زندگی در زیر خ  فقر و بی 

بندی برای معهلهمهان شهاغهل و    امروز خواستار اجرای کامل رتب  
ها ب     ها برای معلمان بازنشست  و افزای  مقوق   سازی مقوق   همسان 

انهد.    میلیونی هستند و این را بارها تأکید کهرده   ۵۲ بالای سبد هزین   
دادن به     بعلاوه اینک  درمان رای ان و داشتن مق مسکن و پهایهان 

ها از جمل  ب  تاراج رفتن بانک ذخیره فرهن یهان    ها و اختلاس   دزدی 
های اعلام شده آنها در تجمعا  و اعتراضاتشان اسهت.    از خواست 

هها اعهتهراض    ها و نابرابری   های نجومی و تبعی    معلمان ب  مقوق 
،  “ های نجومی، فلاکت عهمهومهی   مقوق ” دارند و شعارهایی چون  

معیشت، منزلت، مهق  ” ،  “یک اختلاس کم بش  مشکل ما مل میش  ” 
 شعارهای نمادین آنها در اعتراضاتشان بوده است. “ مسلم ماست 

و بالاخره اینک  در سر سخن قطعنامه  شهورای ههمهاههنه هی  
های صنفی فرهن یان با تأکید بر نقد مبانی فکری و سهیهاسهی    تشکل 

های مکهمهرانهی و    ایدئولویی ماکم و بازاندیشی انتقادی در شیوه 
اداره مدارس خواست تحصیل رای ان و باکیفیت و غیرایدئولوییهک  

اند. این تهأکهیهد و طهر     و غیرکالایی بودن آموزش را اعلام کرده 
ای مکومهت و    خواست آموزش غیرایدئولوییک چال  ارکان پای  

وپرورش اسهت. ایهن    تأکیدی بر جدایی مذهب از دولت و آموزش 
های معلمان، شعارهای اعتراضهی    نوشت    موضوعا  هم ی در دست 
اردیبهشت بازتاب داشت و درجه     ۹۱ و قطعنام  پایانی تجمعا   

 گذارد.    بالای سازماندهی و اتحاد و پیشرو بودن آنان را ب  نمای  می 

اردیبهشت با سالروز قتل فرزاد کمان ر    ۹۱ زمانی تجمعا  روز    هم 
ب  دست مکومت اسلامی    ۹۱ معلم محبوب و معترضی ک  در سال  

ب  دار آویخت  شد، و گرامیداشت یادش کیفرخواستی علی  اعدام او  
هایه     ها است و این اقدام در شرایطی ک  مکومت ب  اعدام   و اعدام 

دهد. این چنین است ک  معلهمهان در    شد  داده، معنای عمیقی می 
اردیبهشت صدای اعتراض کل جامع  بهودنهد.    ۹۱ مرکت اعتراضی  
ها در میان معلمان بر سر ادام  این اعتهراضها  در    هم اکنون گفتمان 
صور  تحصن و اعتصاب است. باید با تمهام    تری ب    اشکال گسترده 

ها و مبارزاتشان وسیعاً ممایهت    قدر  در کنارشان بود و از خواست 
 و پشتیبانی کرد.* 

 شهر      ۰۳ تجمعات معلمان در  
 از صفحه نخست 

 سرنگون باد حکومت اسـلامی! 
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 میلاد رابعی 

ش  زن زندانهی در اویهن هشهدار دادنهد  
جمهوری اسلامی با اعدام شههرونهدان راه به   

هها در    ای مشترک افهزایه  اعهدام   جایی نخواهد برد. این زندانیان در بیانی  
روزهای اخیر را محکوم کردند و آن را تلاش مکومت برای ایجاد ومشهت  

 خواندند. 

گرفته  و    کشی مکومت اسلامی مجدداً سرعت   در روزهای اخیر ماشین آدم 
شمار زیادی را با مجازا  اعدام ب  قتل رسانده است. بیانی  شجاعهانه  شه   

ای برای ایجاد رعب و ومشهت و    درستی جنایا  اخیر را مرب    زندانی زن ب  
نمایشی از قدر  پوچ و توخالی رییم خوانده است. مکومتِ مهرعهوب و  

“ فتن  ” های مختلف این ذهنیت را ایجاد کند ک     کند تا از راه   سردرگم تلاش می 
رسهیهده  “  مهجهرمهان ” اخیر تمام شده و مالا زمان بررسی علل آن و مجازا   

است. در همین ارتباط ابراهیم رئیسی دستور تشکیل هیئتی برای بررسی دلایل  
موادث اخیر را صادر کرده است. گویا مضرا  متوج  نیستند ک  تا زمانی ک   
جمهوری اسلامی هست تلاش برای سرن ونی آن نیز وجود دارد و شد  و  

هها    کشهی   ها و آدم   مد  آن نیز گسترش خواهد یافت. اگر قرار بود این اعدام 
مردم را مرعوب کرده و عقب بنشاند در مال ماضر هم  باید مطیع اوامر رهبر  

 شده باشند.  

کشی اجزای ذاتی مکومت اسلامی هستند و مردم نهیهز    قتل و کشتار و نسل 
رغم علم ب  اوج سبعیت و    توقع دی ری از این وموش اسلامی ندارند و علی 

کنند. همیهن    اند و برای سرن ونی  مبارزه می   توم  رییم، در مقابل  ایستاده 
داننهد زنهدانهی چه هونه     اند ک  می   بیانی  فوق را جمعی از زنانی صادر کرده 

 زند.   ها چرخ می   تک آن   مکومتی هستند و خطر اعدام هر لحظ  بالای سر تک 

ها ب  مهیهدان آمهد.    جانب  علی  اعدام   رغم تمام این واقعیا ، باید هم    اما علی 
کشهی را به     نباید اجازه داد رییم اسلامی تمام پتانسیل خود در جنایت و آدم 

هها    توانند خواست لغو اعدام   های اعتراضی گوناگون می   نمای  ب ذارد. جنب  
ها باید    ها و مطالباتشان قرار دهند. اعتراض ب  کشتن انسان   را در رأس خواست 
های تقابل با رییم اسلامی باشد. در این مورد    ترین عرص    تبدیل ب  یکی از مهم 

هها و    های فراوانی از تجمع مردم مهقهابهل زنهدان   خود جامع  تا کنون نمون  
اعتراض ب  امکام اعدام از خود نشان داده است. در خارج از کشور نیهز ههر  

تواند تبدیل ب  کیفرخواسهت جهدیهدی عهلهیه     اعدام جمهوری اسلامی می 
مکومت باشد. هر یک روز مکومت بیشتر این جانیان، جان چندیهن انسهان  

داند و برای جلوگیری از ادام  این کشتار در    گیرد. جامع  این را می   دی ر را می 
 تلاش است تا خود را و جهانی را از شر این اشرار نجا  دهد.* 

 حکومت“ نمایش قدرت پوشالی”ها،  افزایش شمار اعدام
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 ۴۱۲۰اردیبهشت      ۰۰  انترناسيونال 

 محسن ابراهیمی 
اردوغان آرزو داشت در صدمین سهاله هرد  
تأسیس جمهوری ترکی ، در نق  سهلهطهان  
قرن بیست و یک ترکی  تاهر شهود. بهرای  

دلاری در آنهکهارا    میلیهون   ۰۱۱ اتاق  و    ۹۱۱۱ این منظور متی قصری  
ههای    اف با سربازانی که  لهبهاس   درست کرده و مللاً از املال الهام علی 

 ارت  علمانی ب  تن دارند استقبال کرده است!   
زمهان مهجهلهس و    ، یعنی چند روز بعد انتخابا  ههم ۵۱۵۲ م     ۹۱ 

هها نشهان    جمهوری در ترکی  برگزار خواهد شد. نظرسهنهجهی   ریاست 
دهد ک  ائتلاف ش  مزب با مرکزیت مزب جهمهههوری خهلهق    می 

سکولار از ائتلاف جبه  اردوغان کمی پیشهی گهرفهته     -ناسیونالیست  
ها امیدوارنهد که     است. اگر چ  این فاصل  خیلی زیاد نیست؛ اما خیلی 

اردوغان ک  بعد از بیست سال زمامداری این بار با چال  جدی مواجه   
 شده کلاً کنار زده شود.   
ها نیسهت که     بینی بر اساس نتیج  نظرسنجی   موضوع این بحث پی  

تواند تغییر یابد. تجرب  بهیهسهت سهال    تأثیر متغیرهای زیادی می   تحت 
های پیشاانتخاباتی توس  مزب    گذشت  در ترکی  پر است از انواع توطئ  

ماکم و اردوغان ک  ماندن در قدر  را تضمین کنهد. از مهذاکهره و  
سازش با پ.ک.ک تا لشکرکشی خونین ب  منهاطهق کهردنشهیهن، تها  

های مشکوک پیشاانتخاباتی، تا ممایت از وموش داعه     گذاری   بمب 
در مقابل مقاومت کوبانی، تا تهاجم گسترده نظامی علی  مردم در شمهال  

های مدافع خلق ب  نام مقهابهله  بها تهروریسهم فهقه     سوری  و ی ان 
کاران  اردوغان هستند ک  معمولاً ب  نحوی    هایی از کارنام  جنایت   گوش  

کردن جهامهعه  بهرای    اند. در یک جمل  ناامن   ب  انتخابا  مربوط بوده 
کردن یک دشمن خهارجهی    تحمیل تسلیم جامع  ب  وضع موجود و علم 

برای تحریک هیجانا  ناسیونالیستی دو تم ثابت تحرکها  سهیهاسهی  
تواند در ابعاد جهدیهدی    اردوغان در مقاطع انتخابا  بوده است ک  می 

اندازه کافی ماهیت و محهتهوای دمهکهراسهی    تکرار شود. اتفاقاتی ک  ب  
 گذارد!   را ب  نمای  می “ رو   اسلام میان  ”

 کنند!   فاکتورهایی بر علیه اردوغان کار می 
کهنهد. بهرای    اردوغان بیست سال است ک  بر ترکی  مکهومهت مهی 

بار است ک  در جامع  ترکی  امید برای کنهارزدن او زنهده شهده    اولین 
توانهنهد شهکهسهت    هایی این بار در کار هستند ک  می   است. چ  مؤلف  

 امتمالی اردوغان را رقم بزنند؟  
رسهیهدن    قدر    هایی ک  از لحظ  ب    ب  نظرم، تمام آن فاکتورها و مؤلف  

و در ده سال اول زمامداری او به  نهفهعه     ۵۱۵۲ اردوغان در سال  
 کنند.   اند، امروز علی  او عمل می   بوده 

رو او در    تر تاریخی، اردوغان و مدل اسلام میان    در یک مقیاس وسیع 
هها به     خلأ ناشی از شکست آلترناتیو ناسیونالیستی ب  رهبهری ینهرال 

بار کودتایی تهازه راه    هایی ک  تقریباً هر ده سال یک   قدر  رسید؛ ینرال 
کردند و برای یک دور دی ر بهر    انداختند، بحران سیاسی را مهار می   می 

دار    دوش طبق  کارگر ارزان شرای  امن برای چپاول توس  طبق  سرمای  
ب  قهدر ،  “  عدالت و توسع  ” کردند. عروج مزب اسلامی    را فراهم می 

ای است ک  ترفیت ناسیونالیسم ترک به  سهرکهردگهی    مربوط ب  دوره 
 های سیاسی ت  کشیده بود.    ارت  در مهار بحران 

مزب عدالت و توسع  زمانی ب  قدر  رسید ک  تورم و گهرانهی و  
بیکاری و فقر و محرومیت در متن تفاو  فام  طبقاتی و فساد طبقه   

“ عدالت و توسع  ” کرد. اردوغان در رأس مزب اسلامی    ماکم بیداد می 
دادن ب  بیکاری و فهقهر و    در عرص  داخلی با وعده رشد تولید، پایان 

مبارزه با فساد و در عرص  سیاست خارجی اساساً با وعهده عضهویهت  
 ترکی  در اتحادی  اروپا رقبای سیاسی را شکست داد.  

مخصوصاً از ده سال پی  ب  این طرف، سیر وارون  رویدادها عهلهیه   
های ریاضت اقتصادی مهزب    اردوغان آغاز شده است. ب  یمن سیاست 

طرف و    عدالت و توسع ، تمرکز ثرو  در دستان اقلیت میلیاردر ازیک 
فقر و محرومیت و بیکاری و گرانی برای اکلریت مردم از طرف دیه هر  

تر کرده است. مشخصاً از نهیهمه     پای  اجتماعی اردوغان را مدام کوچک 
ها وضع تهرکهیه     سال  اردوغان، در هم  این عرص    دوم زمامداری بیست 

  ۹۲ ک  تورم در انتهای سال قهبهل به     چنان   بدتر و بدتر شده است آن 
درصد رسیده بود و تا همین امروز ارزش لیر با سرعت کاهه  پهیهدا  

تر شهده، نهرخ    تر و کوچک   کرده؛ سفره اکلریت بزرگی از مردم کوچک 
یافت     بیکاری سیر صعودی داشت ؛ و نهایتاً در متن فساد اقتصادی سازمان 

اندازی برای رهایی از این وضهعهیهت    هزارفامیل اسلامی اردوغان چشم 
نیست. موقعیت رو ب  نزول اردوغان در وهله  اول مهحهصهول ایهن  

های معمولاً نافرجام اردوغهان بهرای    وضعیت است. ب  اینها باید تلاش 
ههای    ای که  در آن ارزش   تحمیل کدهای اخلاقی اسلامی ب  جامع  

 دار است را اضاف  کرد.    سکولار بسیار ریش  
انقلاب زن زندگی آزادی و رنسانس ضد مذهبی در ایران هم الهبهته   
یک فاکتور بسیار مهم علی  مزب اسلامی اردوغان است. قطعاً جنهبه   

  ۹۲ عظیم مردم ایران برای رهایی از ارتجاع فرهن ی و مذهبی در میان  
سال در ترکی  ک  ش  میلیون نهفهرشهان به     ۵۲ دهنده زیر    میلیون رأی 

نسل زد تعلق دارند طنین زیبایی دارد. نسلی ک  توقعاتشان از زنهدگهی،  
از مق و آزادی و فرهنگ و هنر و رفاه و فرهنگ و مناسبا  سهیهاسهی  

مانهده و ارتهجهاعهی    ترین سنخیتی با چهارچوب تنگ و عقب   کوچک 
مزب اسلامی عدالت و توسع  ندارد. نسلی ک  ملل همتهایهانشهان در  
ایران خواهان کنارزدن ماکمیت یک جریان اسلامی بر زندگی سیاسهی  

 شان هستند.    و اجتماعی 
های مستبدان  اردوغان هم بخ  وسیعی از جهامهعه  را به     سیاست 

صف تلاش برای کنارزدن او و مزب عدالت و توسع  از قدر  رانهده  
الان صدها هزار معلم و استاد دانش اه و دانشجو و کهارگهر    است. همین 
هها    ن ار و نویسنده و هنرمند و جوانان معترض یا در زنهدان   و روزنام  

هستند و یا در تبعید و محروم از مقوق اجتماعی. ترکی  ب  یهکهی از  
ن اران تبدیل شده است. یهک تهویهت    های روزنام    ترین زندان   بزرگ 

آموز را به  زنهدان    تواند متی یک دان    انتقادی از رهبر خودکام  می 
 بکشاند.  
های ورود ب  اتحادی  اروپا هم ک  مخصوصاً در مهیهان نسهل    دریچ  

ای اردوغهان    های منهطهقه    خاطر سیاست   جوان ترکی  محبوب است، ب  
تماماً بست  شده است. ممایت از داع  در جریان مقاومت کوبانهی در  
مقابل آمریکا، نزدیکی با روسی  و مخالفت طولانی با عضویت سهوئهد  
در پیمان ناتو، زیر پا گذاشتن قرارداد با کشورهای اروپهایهی در بهاره  
کنترل هجوم پناهجویان از مرزهای ترکی ، ممایت فعال از بهانهدههای  
تروریستی سنی و نق  فعال در ویران کردن کشهور سهوریه  فهقه   

 ها هستند.    هایی از این سیاست   گوش  
ملاب  آلترناتیوی برای مهل    اردوغان تاهراً قرار بود ب  “  رو   اسلام میان  ” 

های مکومتی منطق  نق  بازی کند    بحران 

 از جدال قدرت در ترکیه تا فرصتی برای سیاست رادیکال! 

5ادامه در صفحه    
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و ترکی  را ب  یهک  
ای    قدر  منهطهقه  

کهنهنهده در    تعییهن 
صلهح و آرامه   

طلهبهی امهیهای    منطق  تبدیل کند. اما برعکس، اردوغان برای تحقق جاه 
امپراطوری علمانی دومین ارت  ناتو را ب  نیروی مامی درندگان داعه   
و انواع باندهای اسلامی در سوری  و منطق  تبدیل کرد و عمهلاً طهبهقه   

های سیاسی منطق  غرق کرد. با شکسهت    ماکم ترکی  را در باتلاق بحران 
امتمالی اردوغان در انتخابا ، نیروهای اسلامی سنی مهورد مهمهایهت  
اردوغان در منطق  از یک مامی مکومتی محروم خهواههنهد شهد که   

خود خبر خوبی هم برای مردم ترکی  و هم برای مردم منهطهقه     خودی   ب  
 است. 

ای بزرگ    آخرین نکت  این است ک  اردوغان خود س  سال بعد از زلزل  
هزار کشت  برجای گذاشت  بود سرکهار    ۹۱ در اطراف استانبول ک  بی  از  

خانمان که     ها زخمی و بی   هزار کشت  و میلیون   ۲۲ آمد. امروز اما بی  از  
مساب واکهنه  کهنهد    زلزل  اخیر در ترکی  بر جای گذاشت را مردم ب  

وسهازههای    تر از این سهاخهت   ها و مهم   مکومت برای نجا  جان انسان 
گذارند و ریش  ههمه  ایهنههها را    پذیر در مقابل زلزل  می   سست آسیب 

دانند ک  در رأس  شخه     درستی فساد سیاسی و اقتصادی ماکم می   ب  
 اردوغان قرار دارد.  

 شکست احتمالی اردوغان و انقلاب در ایران! 
شوند. جهدا    صحن  سیاسی ترکی  وایران ب  دلایل زیادی از هم متأثر می 

وآمهد    جوی ایرانی در مال انتظار در تهرکهیه ، رفهت   از تعداد زیادی پناه 
جوی ایرانی در غرب ک  برای دیدار عزیزانشان ب  ترکی  سفهر    هزاران پناه 

کنند، سفر شهروندان ایرانی ب  ترکی  برای دورشدن از فضای خهفه     می 
تحت ماکمیت قوانین اسلامی دائم و مدام در جهریهان اسهت. اصهلاً  

های ایرانی منظم در تهرکهیه  بهرگهزار    های پر جمعیت خواننده   کنسر  
توجهی از مردم ایهران به  کشهور دوم    شود. ترکی  برای بخ  قابل   می 

وانفعال دائمی اسهت که  بهخه     تبدیل شده است. در متن چنین فعل 
زیادی از مردم ترکی  نسبت ب  تحولا  ایران مساس هستند. طوری که   
انقلاب زن زندگی آزادی اشک شوق و شادی بر چشمان نسل جوان و  

شان را جلهب    زنان و بخ  مهمی از مردم ترکی  جاری کرد و همبست ی 
 کرد.  

متقابلاً، هرگون  تضعیف موقعیت و مضور و تحرک ههر نسهخه  از  
ای از نیروهای اسلامی در منطقه  بهرای    ایدئولویی اسلامی و هر شاخ  

الحال مشغول نبردی باشکوه با سرشاخ  شهیهعهی آن    مردم ایران ک  فی 
کننده است. از نظر مردم ایران با هر شکست ههر    هستند قطعاً خوشحال 

ای از اسلام سیاسی و ایدئولویی اسلامی یک سن هر جهدیهد از    شاخ  
شود و این جبه  بهیهشهتهر تضهعهیهف    جبه  توم  اسلامی تسخیر می 

 شود.      می 
ملل هم  موارد دی ر، اینجا هم امساس و ن هاه سهران مهکهومهت  
اسلامی و مردم تماماً در مقابل هم و متضاد هم هستند. اگر چ  مشخصهاً  

انهد و    در سوری  اردوغان و جمهوری اسلامی دو سیاست متضاد داشته  
مناسبا  جمهوری اسلامی و ترکی  با جمهوری آذربایجان در نهقهطه   
مقابل هم است، اما هر چ  باشد اردوغان رهبر یک مزب اسلامی اسهت  

جمهور اسلامهی آن    و شکست امتمالی یک مزب اسلامی و یک رئیس 
هم شکست از ائتلافی ک  در رأس  یک مزب سهکهولار قهرار دارد  

طهلهبهان    قاعدتاً نباید موردعلاق  سران مکومت اسلامی باشهد. اصهلا  
کنند اردوغان یا به  قهول    مکومتی چ  وضعی دارند؟ آنها متماً دعا می 

بیست سال دی ر در قدر  بمهانهد که  نشهان  “  آتاتورک مسلمان ” آنها  

هوادارانشان بدهند ک  بل  اگر چ  در ایران از روی ما عبور شهده اسهت  
کشد و سوسوی امیدی    هنوز در جایی دی ر نفس می “  رو   اسلام میان  ” اما  

 در انتهای تونل تاریک هست! 
 انتخابات ترکیه و فضا برای سیاست رادیکال  

خواه خهلهق، یهک    مزب اصلی رقیب اردوغان یعنی مزب جمهوری 
های اقتصهادی به     ناسیونالیست است. از نظر سیاست   -مزب سکولار  

طیف امزاب راست تعلق دارد و از نظر طبقاتی دنبال تغییرا  بهنهیهادی  
 در ارکان طبقاتی جامع  نیست.  

وجود با پیروزی امتمالی این مزب و شکست اردوغان، انتهظهار    بااین 
رود فضای سیاسی در ترکی  مداقل برای مدتی برای تحرک سیاسهی    می 

تر شود و چپ باید از ایهن    نیروهای اجتماعی متعلق ب  طیف چپ آماده 
 فضا بیشترین استفاده سیاسی را بکند.  

ترکی  از سنت اعتراضی کارگری بسیار قدرتمنهد بهرخهوردار اسهت.  
ای از اعتراضا  متشکل را    سندیکاهای رادیکال کارگری تجارب ارزنده 

تری در جامع  ترکی  وجود دارند    پشت سر دارند. نیروی اجتماعی وسیع 
ب  تصورشان از مناسبا  سیاسی و آزادی و عدالت اجتمهاعهی    ک  باتوج  

در اردوی چپ قرار دارند. از فعالین و رهبران کارگری گرفت  تا فعالهیهن  
و رهبران دانشجویی، تا زنان پیشرو تا نسل جوان مرتب  با جهههان که   

تردید ملل همتایانشان در ایران دنیای بسیار مدرن و انسانهی را آرزو    بی 
 کنند بخ  مهمی از متریال انسانی این طیف چپ هستند.    می 

تواند و بهایهد    اگر اردوغان شکست بخورد، این نیروها و این نسل می 
فضای پسا اردوغانی را ب  فرج  و فرصتی برای هر چ  بیشتر متهحهد و  
متشکل شدن تبدیل کند. فعالین رادیکال جنب  کارگری و نهیهروههای  

توانند در فضای شهکهسهت    طلب جامع  ترکی  باید و می   چپ و برابری 
انداختن اعتراضها  کهارگهری،    سال  اردوغان ب  نفع راه   زمامداری بیست 

ههای    اعتراضا  سیاسی برای عقب راندن طبق  ماکم و تحمیل خواست 
 اقشار محروم و تحت تبعی  ترکی  استفاده کنند.  

باید امیدوار بود و تلاش کرد ک  چپ اجتماعی بسیار وسیع جهامهعه   
طهلهب و    ترکی ، هزاران فعال کارگری، هزاران فعال سیهاسهی بهرابهری 

خواه، هزاران فعال علی  تبعی  جنسیتی و عقیدتی، زنان و نسهل    آزادی 
شهان، بهرای    جوان پرشور و مدرن و پیشرو ک  مدام برای کرامت انسانی 

اند بتوانند خود را در یهک مهزب    آزادی و رفاه و برابری مبارزه کرده 
ای مبتنی بر آزادی، عدالت اجتماعی و رفاه و کهرامهت    سیاسی با برنام  

انسانی برای هم  شهروندان، یعنی یک برنام  سوسیالیستی سازمان دهنهد  
و یکبار برای همیش  جدال بر سر قدر  سیاسی را از انحصار امهزاب  

  ۱۱ ها و آرزوههای اکهلهریهت    دار سرمای  رها کنند و نهایتاً آرمان   طرف 
 درصدی را خود در قدر  سیاسی نمایندگی کنند. *  

 از جدال قدرت در ترکیه تا فرصتی برای سیاست رادیکال! 
 4از صفحه  
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ها    های اخیر شمار اعدام   در هفت  حسن صالحی:  
هها    در ایران افزای  داشت  و این افزای  اعهدام 

طرف در استان سیستان بلوچستان در مهد     کننده است. ازیک   شد  ن ران   ب  
نفر را اعدام کردند و از طرف دی ر دو جوان را به  دلهیهل    ۵۱ روز بی  از    ۲ 

نامند اخیراً ب  دار کشیدند. الان ههم    می “  توهین ب  مقدسا  اسلامی ” آنچ  ک   
  ۲ اردیبهشت( مکم اعدام بهرای    ۹۱ شنب     کنم )س    ک  من با شما صحبت می 

های اههواز    معترض اصفهانی را دیوان عالی کشور تأیید کرده است. در زندان 
نفر دی ر از مخالفین مکومت منتظر اعدام هستند. علاوه بر این اخهیهراً    ۰ هم  

کهنهیهد در    اعدام محکومین جرایم عادی هم افزای  پیدا کرده است. فکر می 
هها روی    شرای  ماضر چرا جمهوری اسلامی ب  این موج جدید از اعهدام 

 آورده است؟ 

طور ک  اشاره کردید این موج تازه است و بسیهار ههم    همان حمید تقوائی:  
هایی ک  در این یکی دو هفت  شاهد بودیم از این نظهر    کننده است. اعدام   ن ران 

هم کشتار آشکار است ک  محکومینی ک  فق  از نظر عقیدتی با اسلام مخالف  
ها هم از نهظهر تهعهداد    اند. یعنی اعدام   بودند یا آتئیست بودند هم اعدام شده 

 های عقیدتی بس  داده شده.  “ جرم ”افزای  پیدا کرده و هم ب   

ها تبدیل شده ب  ابزاری ک  ب  خیال خودشان با اتکا ب  آن    ترتیب اعدام   این   ب  
خواهند مهردم    خواهند جامع  را مرعوب کنند. می   انقلاب را ب  عقب برانند. می 

 را بترسانند. اما آنک  بی  از هم  ترسیده است خود مکومت است.  

ها شکست خورده است. آخرین نمهونه     ببینید این مکومت در هم  عرص  
مهجهابهی اسهت. خهود شهورای    درماندگی کامل در بهرخهورد بها بهی 

مهجهابهی مها    شان اخیراً اعلام کرده ک  در مقهابهله  بها بهی   فرهن ی   انقلاب 
هها،    هها، رسهتهوران   آید. مدام مغازه   ایم. کاری از دستشان برنمی   خورده   شکست 

مجاب هر روز بیهشهتهر و    کنند و تعداد بی   ها را پلمب می   ها، گردش اه   پارک 
 شود!    بیشتر می 

از طرف دی ر در جواب ب  کارگران اعتصابی، در جواب ب  سونامی تورم و  
گرانی و این فقر و فلاکتی ک  واقعاً مردم را ذل  کرده و جانشان را به  لهب  
رسانده رییم هیچ پاسخی ندارد و در دل این وضعیت هر روز نمون  دی هری  

اصهطهلا     شود. آخرین نمون  همین قضی  به    از فساد و دزدی مقاما  رو می 
بلند ب  نمایندگان مجلهس اسهت. ههر روز    های شاسی   اهدا یا رشوه ماشین 

 شود.    ای رو می   افتضا  تازه 

چنین مکومتی در عین درماندگی و زبونی و بیچارگی ب  اعدام مهتهوسهل  
شود م ر خودش را نجا  بدهد. برای اینک  ب  خیال خودش جامهعه  را    می 

ای    جانیان ماکم در برابر بحران و اعتراضها  تهوده “  مل   راه ” بترساند. این تنها  
 اند.    مال نتیج  عکس گرفت    است. قصدشان ارعاب جامع  است؛ ولی تاب  

ویژه اعتصابا  کارگری ک  در مال گسترش اسهت،    مجموع  این شرای  ب    
مجابی ک  به     ها و تجمعا  گسترده در روز جهانی کارگر، جنب  بی   فراخوان 

  ۹۱ شهنهبه     طور سراسری ادام  دارد، اعتراضا  معلمان ک  همین امروز )سه  
رغم ب یروببندها و بسهیهج نهیهروههای    شهر علی   ۵۲ اردیبهشت( در بی  از  

ها یک مربه  سهیهاسهی    دهد ک  اعدام   ها آمدند، نشان می   سرکوب ر ب  خیابان 
ای اسهت بهرای    مکومت از سر ناچاری و درماندگی است. ایهن مهربه  

راندن یک جامع  معترض ک  ب  نهظهر مهن کهامهلاً    عقب   کردن و ب    مرعوب 
 عکس خودش منجر خواهد شد.    ب  

گردیم ک  نتیج  این اقداما  سرکوب هرانه     بل  ب  این بر می حسن صالحی:  
جمهوری اسلامی چ  خواهد بود. ولی شما اشاره کردید ب  اعدام دو جهوانهی  
ک  مخالف دین و مذهب بودند. اعدام یوسف مهرداد و صدرالله فاضلی زارع  

ازاین ههم    خواهم روی این موضوع مکث بکنم. البت  پی    در زندان اراک. می 
افراد دی ری را تحت عنوان توهین ب  مقدسا  اسلامی اعدام کرده بودند. در  
مواردی هم ما موفق شدیم با کارزارهایی برخی از این محکومین را از اعهدام  

قدر مساسهیهت    ها این   نجا  دهیم. چرا جمهوری اسلامی نسبت ب  این کیس 
 دهد؟     نشان می 

خاطر اینک  جمهوری اسلامی با یک موج عهظهیهم ضهد    ب  حمید تقوائی:  
هها و    هایی، با گفتمهان   مذهبی در جامع  روبرو است. انقلاب جاری با آیکون 

شود و یکی از ایهن    ای خودش را معرفی کرده و نمایندگی می   نمادهای ویژه 
ها مخالفت عمومی مردم است با مقدسا  مذهبی، با تابوهای مذهبهی،    ویژگی 

با قوانین مذهبی، با قصاص، با مجاب ک  خودش بیرق اسلام در ایران و یک  
رکن مکومت است. در ماه رمضان ما شاهد این بودیم ک  چطهور مهردم بها  

کردند. در مدیای اجتمهاعهی    خواری مقابل  خودشان با اسلام را اعلام می   روزه 
ها و طنز و تهمهسهخهر عهلهیه     بینید ک  انواع اعتراضا  و انواع جوک   هم می 

 مقدسا  مذهبی وسیعاً رواج دارد. 

این مقدسا  شیش  عمر جمهوری اسلامی است. اتکا ب  اسلام و مقدسا   
 دانند.   و امکام اسلامی هویت مکومت است و مردم هم دقیقاً این را می 

خدایی و آتئیسم در جامع  در مال گستهرش اسهت.    از نظر فکری هم بی   
مردم ن  فق  با جمهوری اسلامی و مذهب جمهوری اسلامی بلک  کلاً با خدا  

کنند، دارند از مذههب دسهت    و اسلام و هر نوع خراف  مذهبی دارند وداع می 
گذارند. در برابر این موج جمهوری اسهلامهی راه    شویند و آن را کنار می   می 

نجاتی ندارد. کف یر موعظ  و نصیحت و تبلیغ و ترغیبشان تماماً ب  ته  دیهگ  
اند. متی یک شاگهردمهدرسه     خورده است. مردم بارهاوبارها جوابشان را داده 

اند قانع کنند. هرچ  بهیهشهتهر    شان نتوانست    های فقهی   دبستانی را هم با سفسط  
های درسی را هر چ  بیشتر اسلامهیهزه    طرف اسلام بردند و کتاب   مدارس را ب  

آموزان از اسلام و کل خدا و مذهب بیشتر و    گردانی دان    کردند تنفر و روی 
 بیشتر شده است.  

بست رسیده و از این نظر هیچ کاری از دست مهکهومهت    ها ب  بن   این راه 
ساخت  نیست، در نتیج  اینجا هم باز جواب را در کشتار و سرکوب و اعهمهال  

ترتیب بتوانند از تابوها و    این   بندند م ر ب    کوبند و می   زنند و می   اند. می   قهر یافت  
 شان پاسداری کنند.    مقدسا  و مکومت اسلامی 

النبی و توهین ب  مقدسا  و نظهایهر آن    کنم امکامی نظیر سب   من فکر می 
ها در جامع  گسترش پهیهدا  “  توهین ” کند دقیقاً چون این نوع    گسترش پیدا می 

اند ب  هم  این مقدسا  و این    خاطر اینک  مردم پشت کرده   کرده است. دقیقاً ب  
انقلاب یک رکن  خلاصی جامع  از این تابو و طهاعهون مهذههب اسهت.  
جمهوری اسلامی دقیقاً ب  همین دلیل نسبت ب  این مسئل  بسهیهار مسهاس  

 است. 

هایی است ک  در استهان    یک جنب  از کشتارهای اخیر، اعدام حسن صالحی:  
ای    گرفت . اعدام در این استان ابعاد بسیار گستهرده   سیستان و بلوچستان صور  

ههای    ها را متوقف کنید در شهبهکه    کشی بلوچ   ک  هشتگ نسل   طوری   دارد ب  
روز    ۲ مدیای اجتماعی اوج گرفت . در طهول  

 ها به خیابان بیاییم! علیه اعدام
 تدوین شده بر مبنای مصاحبه با کانال جدید
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نفر را اعدام کهردنهد و در    ۵۵ مداقل  
روز گذشت  تقریباً ههر روز    ۹۵۲ طول  

انهد.    یک نفر را در این استان اعدام کهرده 
بهران،    ها کشتن سهوخهت   علاوه بر اعدام 

کنند، هم در دسهتهور    کشانی ک  از طریق سوخت بری امرارمعاش می   زممت 
کار مکومت بوده ک  آمار جنایت جمهوری اسلامی را در استان سهیهسهتهان  

کند. ب  نظر شما این هم  جنایت و کشتار و اعدام عهلهیه     بلوچستان بیشتر می 
 مردم سیستان و بلوچستان چ  علتی دارد؟ 

های اخیر ادام  جمع  خونین زاههدان اسهت. در    این اعدام حمید تقوائی:  
نفهر    ۹۱۱ جمع  خونین ک  در همان اوایل انقلاب اتفاق افتاد، مکومت بی  از  

را ب  خاک و خون کشید، در یک روز با شلیک مستقیم ب  مردم! و از آن به   
هها    بعد مردم زاهدان و برخی شهرهای دی ر بلوچستان هر جمع  ب  خهیهابهان 

اند. ب  ایهن    ترین شعارها علی  کل مکومت ایستاده   اند؛ هر جمع  با رادیکال   آمده 
خاطر زاهدان خاری در چشم مکومت است. مکومت این تصهور را دارد،  
این خیال خام را ب  نظر من دارد ک  چون سیستان و بلوچستان بالاخره منطقه   

تواند ب  بهان  مقابل  بها مهواد    ای است و بعلاوه خیلی امکام اعدام می   دورافتاده 
ها در    مخدر و قاچاق و برخورد با نیروهای مسلح و املالهم توجی  بشود، اعدام 

تواند بها تهوسهل به     این استان با اعتراض چندانی روبرو نخواهد شد و می 
های اعتراضی در شهر زاهدان را ب  عقب براند و    های جمعی لااقل جمع    اعدام 

ای    وج  هیچ نشانه    هیچ   ای نرسیده. ب    ها ب  نتیج    متوقف کند ک  البت  این تلاش 
هها    ها ب  خیهابهان   ها باعث شده مردم دی ر جمع    در دست نیست ک  این اعدام 

نیایند و یا متی کمتر اعتراض کنند. برعکس، الان شعار مرگ بر جهمهههوری  
اعدامی هم ب  شعارهای دی ر مردم زاهدان و شهرهای دی ر استان سیهسهتهان  

 بلوچستان اضاف  شده. 

کشی است و جا دارد ک  مبارزه علیه     طور ک  شما گفتید این واقعاً نسل   همان 
ها در سیستان و بلوچسهتهان    این جنایت را ب  امری سراسری تبدیل کنیم. اعدام 

فق  امر همان استان نیست؛ بلک  امر هم  ما است. همیش  یک شعار انهقهلاب  
باید عملاً هم نشان بدهیم ک   “.  وچراغ ایران   سنندج زاهدان، چشم ” این بوده ک   
ها و بخصوص امروز در    هایی ک  جمهوری اسلامی در این استان   واقعاً جنایت 

 دهد برای ما مهم است.   سیستان و بلوچستان انجام می 

زمان آن فرارسیده ک  مردم کردستان، مردم تهران، مردم اصفهان و شیهراز و  
کشی قد راست کند، ب  خیابان بهیهایهنهد و    های ایران علی  این نسل   هم  استان 

مهال    طور ک  تهابه    اعتراض کنند. نباید مردم بلوچستان را تنها گذاشت و همان 
پی  رفت  است در این مورد ههم    این انقلاب با اتحاد و همبست ی هم  مردم ب  

 توانیم و باید ب  یک مرکت همبست  سراسری شکل بدهیم.     ما می 

ها    یک جنب  دی ر، اعدام مجرمین عادی است ک  عمدتاً این حسن صالحی:  
های مختلف کشهور ایهن    های مواد مخدرند. اخیراً در زندان   مربوط ب  پرونده 

ههای    اند. ما شاهد این بودیم ک  خانهواده   ای اعدام کرده   محکومین را ب  طور فل  
کنند. التماس و گهریه  و    ها تجمع می   این محکومین ب  اعدام در مقابل زندان 

ای ک  پدرش    کنند. اخیراً دو نفر را در سلماس اعدام کردند. دختربچ    زاری می 
کند ک  برای آخهریهن بهار    متأسفان  اعدام شد رو ب  مسئول زندان التماس می 

خواهم در مورد این دست  از    دهد. می   شرف اجازه نمی   پدرش را ببیند و آن بی 
اند چ  نهظهری    اعدام شدند و پای چوب  دار هم برده شده   ب    کسانی ک  محکوم 

 دارید؟  

در مورد اعدام زندانیان عادی باید ب  چند نکت  توجه  کهرد.  حمید تقوائی:  
اول اینک  مجازا  اعدام، مستقل از اینک  چ  کسی مکهم گهرفهته  و چه   

دهد و باید مهمهنهوع    ای دارد، قتل عمد است. قتلی ک  دولت انجام می   پرونده 
شود. امروزه در بسیاری از کشورهای دنیا اعدام ممنوع است و ب  هیچ جرمهی  

تر و بالاتر است و    گیرد. زندگی انسان از هر چیز مقدس   کیفر اعدام تعلق نمی 
شهود در واقهع    ها قانونی و مجاز شمرده مهی   ای کشتن انسان   وقتی در جامع  

ها قانونیت و رسمیت پیدا کهرده اسهت.    ارزش شدن جان انسان   ارج و بی   بی 
ای نباید مق داشت  باشد کسی را ب  مهرگ    کس، هیچ مقام و نهاد و اتوریت    هیچ 

محکوم کند. متی اگر جرم کسی قتل باشد نباید قتل را با قتل پاسهخ گهفهت.  
فلسف  یک سیاست قضائی انسانی انتقام نیست؛ بلک  آموزش فرد خهاطهی و  
مصون داشتن جامع  است. تجرب  هم نشان داده است ک  مجازا  اعهدام از  

تواند جلوگیری کند و متی تعداد آنها را کاه  بهدههد.    جرائمی ملل قتل نمی 
ویژه در نظامی ملل جمهوری اسهلامهی، فهقهر و    علت بسیاری از جرائم، ب  

بیکاری و اعتیاد و محرومیت است. برای مقابل  با قتل و سرقت و ایهن نهوع  
های اقتصادی و اجتماعی آن را از بین برد. اعدام زمینه  ایهن    جرائم باید زمین  

برد؛ بلک  برعکس، قتل و آدمکشی را ب  امری عهادی و    جرائم را از بین نمی 
 کند. اعدام مکم مناسبی برای هیچ جرمی نیست.    مجاز تبدیل می 

نکت  دی ر اینک  در جمهوری اسلامی هیچ دادگاهی صالح و عادلان  نیست.  
ترین مقوق    شناسی و قوانین کیفری اسلامی با ابتدائی   ن  قوانین اسلامی و جرم 

هها و نهحهوه    ها خوانائی دارد و ن  روند بازداشت و محاکم  و دادگهاه   انسان 
گرایی و ارتداد و    جنس   عنوان نمون  بنا ب  قوانین قصاص مکم هم   قضاو . ب  

زنا )رابط  خارج از ازدواج( و توهین ب  پیغمبر اعدام است در مالی ک  در ههر  
شود.    سیستم قضائی ک  بویی از تمدن برده باشد اینها اصلاً جرم محسوب نمی 

در واقع کیفر محکومین در سیستم قضائی جمهوری اسلامی، اعم از اعهدام و  
کاران  است. متی بهر    یا هر کیفر دی ری، کاملاً غیرعادلان  و باید گفت جنایت 

هها در    مبنای قوانین کشورهایی ک  اعدام در آنها مجاز شمهرده شهده اعهدام 
جمهوری اسلامی جنایت آشکار است. هم  کسانی ک  در این سیستم محکوم  

اند و یا از نظر مقوقی و قضائی جرمشهان    اند یا هیچ جرمی مرتکب نشده   شده 
های صالح  مهورد    شان در دادگاه   ثابت نشده است و درهرصور  باید پرونده 

بررسی مجدد قرار ب یرد. اعدام در هر کشوری قتل عمد دولتی است؛ امها در  
گهنهاههان اعهدام    جمهوری اسلامی اعدام جنایت ب  توان دو است؛ چون بهی 

 شوند.    می 

این هم دلیل دی ری است بر اهمیت و مبرمیت مبارزه با مجازا  اعدام در    
های هم  محکومیهن در    ایران. امیدوارم با سرن ونی جمهوری اسلامی پرونده 

های عادلان  و مهردمهی    وسطایی این مکومت در دادگاه   سیستم قضائی قرون 
اند قهابهل    مجدداً مورد بررسی قرار ب یرد. متأسفان  مکم کسانی ک  اعدام شده 

توان ب  خانواده آنها غرامت پرداخت و از بسیاری از    تجدیدنظر نیست ولی می 
 میلیت کرد.       آنان اعاده 

نکت  سوم این است ک  در جمهوری اسلامی متی اعدام زندانیان غیرسیاسی  
ها جامع  را    خواهد با اعدام   هم امری است سیاسی. ب  این معنا ک  مکومت می 

 مرعوب کند و قدر  جهنمی خودش را تلبیت کند.  

کند قدرقدرتی خودش را به  رخ    ها تلاش می   جمهوری اسلامی با اعدام 
جامع  بکشد. امکام قصاص، اعدام یک زناکار و یا یک فرد برگشت  از اسلام،  

 در واقع تلبیت اتوریت  مکومت و قوانین و مقدسا  اسلامی است.    

ای یک نوع قدر قدرتی و اتوریت  مافوق انسانهی به     کلاً اعدام در هر جامع  
رود و به     دهد و ب  این اعتبار از یک امر مقوق قضائی فراتر می   ها می   دولت 

ویژه در جمهوری اسلامی این امهر    شود. ب    اجتماعی تبدیل می   -امری سیاسی  
شود، هر گاه در    صادق است. جمهوری اسلامی هر موقع قافی  برش تنگ می 

گیرد، تهیهغ    فشار قرار می   گیرد و ملل امروز از هر طرف تحت   کنج قرار می   س  
 کشد. نفس اعدام بخصوص در ایران امری سیاسی است.    اعدام را بیرون می 

ب  تمام این دلایل ما از نظر اصولی، از نظر سیاسی، از نهظهر انسهانهی و    
اجتماعی مخالف اعدام هستیم. مجازا  اعهدام  

 ها به خیابان بیاییم!   علیه اعدام 
 6از صفحه  
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کلاً باید در جامع  ملغا و ممنوع اعهلام  
 شود. 

اگر اجازه بدهیهد وارد  حسن صالحی:  
این مبحث شویم ک  چ ون  در مقابل این موج توم ، در مقابل ایهن مهوج  

ای اوج گهرفهته     آدمکشی ک  قبلاً هم وجود داشت ؛ اما امروز در شرایطی تازه 
 ها ایستاد؟   شود جلوی این اعدام   توانیم مقابل  کنیم. چطور می   است، می 

ای در جریان اسهت    در جامع  ایران انقلاب رزمنده و گسترده حمید تقوائی:  
انهد.    های مختلف جامع  با خواست انسانی خودشان در مال مهبهارزه   و بخ  

های وسیعی از کارگران ک  الان در اعتصاب هستند، یا ملل معلمهان    ملل بخ  
کنند، یا دانشجویان ک  مداومها به     و بازنشست ان ک  تجمعا  خیابانی برپا می 

های مکومت دارنهد اعهتهراض    گری   انواع تبعیضا  و اجحافا  و سرکوب 
مجابی مکومت را به  چهاله     کنند، و زنان ک  در سطح سراسری با بی   می 

 اند و غیره و غیره.     کشیده 

اولین نکت  این است ک  ما باید مقابل  با امکام اعدام و خواست ممنوعهیهت    
های این اعتراضا  اضهافه  کهنهیهم.    مجازا  اعدام را ب  شعارها و خواست 

بازنشست ان و معلمان ک  همین امروز در خیابان بودند، اعتراضاتی ک  در روز  
ههای    جهانی کارگر در اول ماه م  شکل گرفت، یا دانشجویانی ک  ب  مناسهبهت 

 دهند باید روی امر لغو مجازا  اعدام متمرکز بشوند.    مختلف فراخوان می 

العموم اسهت که     اینجا دو نکت  مطر  است. یکی لغو مجازا  اعدام علی 
بالاتر توضیح دادم و دی ری نجا  جان کسانی ک  زیر مکم اعدام و در خطر  

ای    ورسم و تصویرشان رسهانه    اعدام قرار دارند. باید پرونده این عزیزان با اسم 
بوسد. باید این قربانهیهان    ها را می   بشود و این امر قبل از هر کس دست خانواده 

کاران  جمهوری اسلامی رو ب  جامع  در ایهران و در    سیستم قضائی جنایت 
سطح جهانی معرفی بشوند. باید دنیا بفهمد مکومت با صدور امکهام اعهدام  

ترتیب اعمال فشار کنهیهم و    این   توانیم ب    دارد چ  جنایتی مرتکب بشود. ما می 
 جلوی اعدام افرادی ک  الان در دست مکومت اسیر هستند را ب یریم.  

ها فهعهال بشهود.    در سطحی دی ر جنب  دادخواهی باید علی  موج اعدام    
ای در ایران است ک  با جنب  علیه  اعهدام    جنب  دادخواهی جنب  گسترده 

اند و ب     فصل مشترک زیادی دارد. بسیاری از دادخواهان عزیزانشان اعدام شده 
این عنوان علی  مکومت و برای ب  محاکم  کشیدن مقاما  مسهئهول قهتهل  

خهاطهر    ای ک  دارد، به    خاطر سابق    کنند. این جنب  هم ب    عزیزانشان مبارزه می 
هها، عهلهیه     های موفقی ک  متی در سطح جهانی علی  مکومت اعدام   فعالیت 

قصاص و علی  سیستم قضائی کاملاً غیرانسانی و ضدانسانی اسلامی ایفا کرده،  
های اخیهر داشهته  بهاشهد و بها    ای علی  موج اعدام   برجست    تواند نق     می 

های  در فضای مدیای و اجتماعی و در مهبهارزا     های ، با بیانی    فراخوان 
های محکومین ب  اعدام در مهقهابهل    میدانی، از جمل  با تجمع ب  همراه خانواده 

 ها، پرچم مبارزه علی  اعدام را بلند کند.    زندان 

کنم در دل اعتراضا  جاری، جنب  دادخهواههی،    ترتیب من فکر می   این   ب  
جنب  علی  اعدام، جنب  کارگری، جنب  دانشجویی، جنب  آزادی زنهدانهی  

تر علی  اعدام ب  میدان بیایند و خهواسهت    سیاسی این توانائی را دارند ک  فعال 
لغو فوری مجازا  اعدام و لغو امکام اعدام عزیزانی ک  الان در چهنه هال  

ورسم در دستور کارشان ب ذارند. امیدوارم که     مکومت اسیر هستند را با اسم 

ها را سهازمهان    ترتیب بتوانیم یک موج گسترده اعتراضی علی  این اعدام   این   ب  
 بدهیم. 

خواهیم ن اهی داشت  باشیهم و    المللی هم می   در عرص  بین حسن صالحی:  
کهارههایهی    ببینیم برای اعمال فشار بیشتر و مداکلری بر جمهوری اسلامی چ  

ها ملل آقای مبیب اسیهود    شود کرد. بخصوص اینک  شماری از این اعدامی   می 
در سفهری    ۹۲۱۱ دو تابعیتی بودند. ایشان ک  تابعیت سوئد را هم داشتند، سال  

ک  ب  ترکی  داشتند ربوده شدند و دولت سوئد هم اقدامی نکرد. بعد از اینهکه   
ایشان اعدام شد اتحادی  اروپا و کشورهای دی ر ب  یک اعتراض دیپلمهاتهیهک  

الملهلهی    داروی بعد از مرگ سهراب. در عرص  بین   بسنده کردند. در واقع نوش 
 شود کرد؟   کار می   چ  

کننده اعتراضها     المللی هم بالاخره عامل تعیین   در عرص  بین حمید تقوایی:  
ها. متی اگر بهخهواههیهم    است. اعتراضا  خیابانی برای اعمال فشار ب  دولت 

ها و غیره به     المللی، با دولت   های بین   های لابی ایستی، ملاقا  با ارگان   فعالیت 
نتیج  برسد باید ب  اعتراضا  خیابانی متکی باشیم. آن عامهلهی که  بهاعهث  

تهر و    ها و نهادهای جهانی را مجبور کنیم ک  اقدام قاطهع   شود بتوانیم دولت   می 
پی یرتری در دستور کارشان ب ذارند اعتراض و اعمال فشار از طرف افهکهار  

 عمومی و از طرف جامع  در کشورهای خودشان است. 

کننده درست ملل خود ایران، مبارزا  خهیهابهانهی و    اینجا هم عامل تعیین   
های متعددی در خارج کشهور    های اخیر فراخوان   میدانی است. الان علی  اعدام 

های اعتراضی در بسهیهاری از    داده شده است. همین آخر هفت ، در ادام  شنب  
ای که  در مهورد    ها سازمان داده شده. آن نکت    شهرها اعتراضاتی علی  اعدام 

ها تأکید کردم اساسهاً در خهارج کشهور    ای شدن خبر اعدام   ضرور  رسان  
پی  برده بشود. خارج کشور میدان وسیع این کار است. بهایهد در    تواند ب    می 

هها و    المللی، در روزنهامه    های بین   ها، در مدیای اجتماعی، در رسان    تلویزیون 
اعدام، از جمل  شهروندان دو تابعهیهتهی    ب    نشریا  نام و تصویر عزیزان محکوم 

ک  اشاره کردید، وسیعاً پوش  داده شود و صدای اعتراض مهردم آزاده، در  
های هر چ  بیشتری بازتاب پیدا کند. ن  فق     ایران و در هم  کشورها در رسان  

تواند به     ایرانیان مقیم خارج بلک  هر آدم شریفی ک  با اعدام مخالف است، می 
 این جنب  بپیوندد.  

تواند نادیده ب یهرد.    ب  نظر من این فاکتوری است ک  جمهوری اسلامی نمی   
های مختلف برخی محکومین اعدام    ایم ب  این شیوه در دوره   قبلاً هم ما توانست  

ها    ب  اینک  انقلاب زن زندگی آزادی توج    را نجا  بدهیم و این بار هم باتوج  
پهذیهر    را بی  از گذشت  ب  ایران و شرای  مردم ایران جلب کرده کاملاً امکهان 

های خیابانی و میدانی، با اعتراضا  گسترده در شههرهها و    است ک  با فعالیت 
های لابی ایستی و اعمال فشهار بهر    کشورهای مختلف، و همچنین با فعالیت 

هها    ها کاری کنیم ک  هر چ  بیشتر این اعهدام   المللی و بر مکومت   نهادهای بین 
در سطح جهانی محکوم شود، نام و تصویر محکومین ب  اعدام در سطح دنهیها  

ها را متوقف کنیم و جمهههوری    ترتیب بتوانیم موج اعدام   این   شناخت  بشود و ب  
 اسلامی را گامی دی ر ب  عقب برانیم.  

 ۹۱۱۵ اردیبهشت    ۹۱ ،  ۵۱۵۹ م     ۱ 

ی اســت  تــ تــل عـمـد دول  اعــدام ق

 ها به خیابان بیاییم!   علیه اعدام 
 7از صفحه  
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 محمد شکوهی 

“ ۹۱ ردیف  ”ن اهی ب  لایح  بودج  امسال و  
دهد ک  بودج     بودج  نهادهای مذهبی نشان می 

این نهادها در مقایس  با سال قبل، افزای   
توجهی یافت  است. در این ردیف بودج ،    قابل 
فعالیت تبلیغی و  ”دست اه و نهاد مشغول ب     ۵۲ 

ای نزدیک    های نجومی هستند ک  در کل بودج    کنندگان بودج    دریافت “ مذهبی 
 کنند.   هزار میلیارد تومان دریافت می   ۵۱ ب   

های مکومتی وابست  ب  باندهای مختلف مکومت گزارش دادند    رسان  
ها در مجلس مفصلاً بررسی    های پیشنهادی دولت برای این دم و دست اه   بودج  

مورد، بودج  پیشنهادی دولت را مجلس ناکافی دانست  و    ۹۱ شده و در بی  از  
های نجومی این    سایت تجار  نیوز ارقام بودج    مجدداً افزای  داده است. وب 
نهادهای مذهبی مکومت را  

 طور ردیف کرده است:   این 

* مرکز خدما   
های علمی  با افزای     موزه 
میلیارد    ۰۲۱۱ درصدی،    ۹۵۱ 

 تومان  

* سازمان تبلیغا  اسلامی  
درصدی؛    ۲۲ با افزای   

 میلیارد تومان   ۵۲۱۱ 

های    عالی موزه   * شورای 
درصدی؛    ۲۱ علمی  با رشد  

 میلیارد تومان    ۱۲۰۹ 

* جامعةالمصطفی العالمی   
 میلیارد تومان    ۹۱۹۵ 

گذاری    * شورای سیاست 
های علمی  خواهران با    موزه 

  ۱۵۹ درصدی،    ۲۰ افزای   
 میلیارد تومان 

* موزه هنری سازمان  
تبلیغا  اسلامی با افزای   

میلیارد    ۱۲۱ درصدی،    ۱۱ 
 تومان 

میلیارد    ۱۲۰ درصدی،    ۲۹ ها با افزای     ای در دانش اه   * نهاد نمایندگی خامن  
 تومان 

میلیارد    ۹۵۰ درصدی،    ۹۵۲ ازمنکر با افزای     معروف و نهی   * ستاد امرب  
 تومان 

میلیارد    ۱۵۲۲ درصدی،    ۱۹ * دانش اه علوم و معارف اسلامی با افزای   
 تومان 

  ۱۹۲۲ درصدی؛    ۱۱ * مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی با افزای   
 میلیارد تومان 

  ۵۰۹ درصدی،    ۱۹۲ مؤسس  آموزشی و پژوهشی امام خمینی با افزای   
 میلیارد تومان  

میلیارد    ۱۹۱ درصدی،    ۹۲ * دفتر تبلیغا  اسلامی موزه علمی  قم با افزای   

 تومان  

میلیارد    ۲۵۱ درصدی،    ۰۱ فرهن ی با افزای     عالی انقلاب   * دبیرخان  شورای 
 تومان 

 میلیاردی   ۲۹ درصدی،    ۱۰ * ستاد اقام  نماز بودج  با افزای   

  ۹۹ درصدی،    ۹۲۹ * مرکز تحقیقا  کامپیوتری علوم اسلامی با افزای   
 میلیارد تومان  

 میلیارد تومان    ۱۱ درصدی،    ۹۱۲ * بنیاد دایرةالمعارف اسلامی با افزای   

میلیارد    ۱۹ درصدی،    ۲۲ * پژوهش اه فرهنگ و اندیش  اسلامی با افزای   
 تومان  

میلیارد    ۹۱۲ درصدی،    ۱۹ گذاری ائم  جمع  با افزای     * شورای سیاست 
 تومان  

بیت با    * دانش اه اهل 
  ۲۲ درصدی،    ۹۹۹ افزای   

 میلیارد تومان 

* مؤسس  پژوهشی و  
فرهن ی انقلاب اسلامی با  

  ۹۹۵ درصدی،    ۱۱ افزای   
 میلیارد تومان 

* بودج  صداوسیما با  
درصدی ب     ۲۱ افزای   

میلیارد تومان رسیده    ۱،۱۲۹ 
است. توجی  مکومت  

های مذهبی و    افزای  برنام  
اسلامی این رسان  مکومتی  

 است. 

  ۲۱۱ هزار و    ۲ * بی  از  
مؤسس  قرآنی با هزاران  
مدرس  قرآن هم هست ک   
بخشا زیر مجموع  وزار   

وپرورش بوده و    آموزش 
 بودج  می رند. 

اینها فق  لیست برخی از  
های مذهبی    نهادها و تشکل 

کنند و دفترودستک دارند. این    مکومتی هستند ک  تاهراً علنی کار و فعالیت می 
بردرآمد معاف هستند. در کنار این بودج  یا بهتر    نهادها از پرداخت مالیا  

ب وییم پول نقد، تسهیلا ، املاک و اعتبارا  هزاران میلیاردی دی ری دریافت  
 کنند.   می 

میزان و مبلغ اختصاص بودج  در مجلس ب  این نهاد، یک موضوع جنگ و  
دعوای نمایندگان باندهای مخالف بود. تقریباً هم  نمایندگان مجلس ب  شکلی  

کنند و بخشا درآمدهای اضافی علاوه بر مقوق نمایندگی    با این نهادها کار می 
امنا و دست اه اداری این    ها و هیئت   کنند. اکلر نمایندگان عضو تشکل   دریافت می 

 نهادها هستند. 

گذاری در    های این نهادهای قدرتمند، در کنار قانون   اهداف و سیاست 
مجلس، نظار  بر اجرای قوانین ضدانسانی اجرای شریع  و قوانین ضد زن،  

های مذهبی    دهی ب  سیاست   خ  و جهت 

 های نجومی نهادهای مذهبی حکومت! بودجه

10ادامه در صفحه    
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مکومت، و ب  این معنا از ارکان  
ایدئولویی مذهبی مکومتی  

 هستند. 

های علمی  خواهران    های علمی ، دفاتر موزه   عالی موزه   نهادهایی نظیر شورای 
فرهن ی، ستاد    عالی انقلاب   و برادران، سازمان تبلیغا  اسلامی، شورای 

ها، جامعةالمصطفی، با هزاران    ای در دانش اه   معروف، نمایندگی خامن    امرب  
های اسلامیزه کردن جامع ، گسترش    میلیارد تومان بودج  بخ  اعظم سیاست 

های ضد زن و    جهل و خراف  مذهب، تقلا و تلاش برای جاانداختن ارزش 
و  “ مقابل  با تهاجم فرهن ی غربی ”های    ضدانسانی مکومت، برگزاری نشست 

، شستشوی مغزی کودکان در  “فرهنگ اسلامی فاطمی و زینبی ”جاانداختن  
ها، سازماندهی دفاتر ازدواج اسلامی و بخشا مامی ازدواج کودکان،    مهدکودک 

“ هایی نظیر   ها و تشکل   فعالیت در محلا  شهرهای بزرگ در قالب انجمن 
ها،    محفل انس با قرآن، برگزاری مضحک  اعتکاف در مدارس و مهدکودک 

تربیت قاری قرآن، مشاوره ازدواج و صیانت از نهاد خانواده و... از جمل   
 عملکردهای همیش ی این نهادها است. 

ها مؤسس  مذهبی دی ر با این نهادها،    رابط  تن اتنگ بیت رهبری و ده 
کل  کننده ساکن قم و مشهد، یک  “ های   الله   بیت آیت ”وابست ی و خ  گیری از  
دهد ک  هر    ها و باندهای مکومتی را نشان می   هم رایی کل دار و دست  

ترین    های علمی  بزرگ   کنند. موزه   های هن فت دریافت می   کدامشان بودج  
ها مرکز اسلامی و انجمن در داخل و خارج    کننده بودج  هستند ک  ده   دریافت 

های اقتصادی مکومت، از    اند. برخی از این نهادها در پرویه   کشور را راه انداخت  
جمل  در بازسازی اماکن امامان در کربلا، نجف و کاتمین، مرم معصوم  در  

 های چشم یری دارند.   شان در لبنان و...فعالیت   سوری  و نهادهای وابست  

ای    های اعلام شده خامن    های این نهادها ک  بخشا سیاست   ها و برنام    سیاست 
های    درشت هم خ  با وی است، یک جزء اصلی سیاست   های دان    الله   و آیت 

 است. “ اسلامیزه کردن جامع  ”رسمی مکومت مول پرویه  

ها بر اساس    بندی در مکومت اسلامی در هم  عرص    اساساً کل بودج  
های نظام هستند    های نظام اسلامی ماکم است. این نهادها جزو اولویت   اولویت 

اند. جمهوری اسلامی و    ک  در سیستم مکومت مافیای مذهبی اینت ره شده 
دهد. کل مکومت از    اش فق  این نهادهای مذهبی را پوش  نمی   بندی   بودج  

مراتب مذهبی موردنظر مکومت سازماندهی    پائین تا بالا بر اساس سلسل  
کننده و رهبری کل    عنوان شکل نظام، هماهنگ   اند. جمهوری اسلامی ب    شده 

تحرکا  سیاسی و مذهبی را ب  عهده دارد و ب  این اعتبار مذهب و نهادهای  
 اند.   ها و ارکان مکومت   اسلامی از ستون 

های ارشاد، اطلاعا ، سپاه و بسیج،    در کنار این نهادها، وزارتخان  
های    ودست اه عظیم مذهبی دارند ک  بودج    وپرورش و.. برای خود دم   آموزش 

های    ها در راستای سیاست   های این وزارتخان    کنند. سیاست   جداگان  دریافت می 
ای و نهادهای اسلامی برای گسترش و تحکیم جهل و خراف     اعلام شده خامن  

باشد. سیاست رسمی و    های اجتماعی نظام می   مذهب و کمک ب  تلبیت پای  
همیش ی مکومت ممایت سیاسی و مالی از هم  این نهادها و باندهای  

 دوروبرشان است. 

دهد ک  بودج  این نهادها بیشتر از پول و اعتبار    یک مقایس  ساده نشان می 
تخصی  داده شد ب  پرداخت مقوق بازنشست ان است. هزاران بازنشست   

ها باید اعتراض و تجمع کنند. تازه دولت    برای دریافت چندرغاز مقوقشان ماه 
گویند اعتبارا  ویژه ب  این مورد اختصاص داده    و مکومت هم با وقامت می 

 است. دفت کنید اعتبار ن  پول نقد! 

وپرورش و مدارس قرآنی و.. بی  از    هزین  استخدام آخوند در آموزش 
ها انجمن و تشکل    بلعد. ده   وپرورش را می   سوم بودج  کل وزار  آموزش   یک 

 ها مشغول فعالیت هستند.   وابست  ب  این نهادهای مذهبی در وزارتخان  

ها، ب  دلیل    مقوق و دستمزدهای هزاران کارگر، معلم، پرستار، شهرداری 

ب یر در کل    ها مقوق   شود. میلیون   با تأخیر پرداخت می “ کمبود پول و اعتبار ”
 هایشان هر روز بجن ند.   باید برای چندرغاز مقوق 

“ اعتبار ”گویند    دهند، با وقامت می   تازه آنجایی هم ک  وعده پرداخت می 
 اختصاص داده شده است! 

این اعتبارا  باید تأمین مالی بشود. برای تأمین مالی باید دولت و مجلس  
 ماند.   مجوز بدهند و... در نهایت دست مردم کارکن خالی می 

ودست اه و مافیای اسلامی مکومتی در هم     متقابلاً این نهادها و کل دم 
های نظام، هیچ موقع با مشکل کمبود پول و اعتبار روبرو نبوده و دستشان    رده 

در دسترسی ب  منابع مالی کاملاً باز است. تبلیغ و ترویج جهل و خراف  مذهبی  
های نجومی    های مکومت است و کل نظام بودج    سیاست رسمی هم  ارگان 

 گذارد...   در اختیارشان می 

های مذهبی    اما در کنار این شل کردن سر کیس  برای گسترش فعالیت 
مکومتی، یک واقعیت بسیار بزرگ و عظیم هم نهفت  است و آن شکست کل  

ها میلیاردی در    رغمم صرف هزین  ده   های اسلامیزه کردن جامع ، علی   پرویه 
طول بی  از چهار ده  گذشت  است. مجاب اسلامی، تقویت خانواده اسلامی،  

های اسلامی و مذهبی، سبک زندگی اسلامی،    ازدواج اسلامی، ارزش 
های مکومتی و اسلامی و...دود    گذاری برای جلب جوانان ب  ارزش   سرمای  

داند. ب  هر درج  ک  این    شده و هوا رفت  است. مکومت هم این را می 
شود، ب  همان درج  مکومت    ها توس  مردم ب  عقب رانده می   سیاست 

 امساس ترس و ومشت دارد.  

با ب  صحن  آمدن انقلاب زن زندگی آزادی و تحولا  عظیم چند ماه  
های مکومتی و کلیت مکومت    کدام از ارزش   گذشت ، جامع  نشان داد ک  هیچ 

هایی ک  در طول چند ماه گذشت  و در سای     نشینی   خواهد. عقب   اسلامی را نمی 
بازگشت نیستند. کل    این تحول بزرگ در جامع  ب  مکومت تحمیل شده، قابل 

ویژه زنان    مذهب و مکومت اسلامی زیر ضرب اعتراضا  اجتماعی مردم و ب  
 ها قرار دارند.   و نسل جوان در هم  عرص  

ها و تقلاهای مکومت برای گسترش سرکوب، ایجاد جو رعب و    تلاش   
ومشت، اعدام و زندان برای مقابل  با این وضعیت تهاجمی مردم ب  مکومت  

های نجومی، ب     دی ر کارایی ندارد. تقویت نهادهای مذهبی، اختصاص بودج  
های مذهبی و    امید برگرداندن جامع  ب  عقب و پایبند کردنشان ب  ارزش 

 داده است.   اش را ازدست   مکومتی کارایی 

انقلاب زن زندگی آزادی اساساً یک انقلاب ضد مذهبی با آمال و    
های مترقی و انسانی است. این انقلاب گورکن مکومت مذهبی و    خواست 

ودست اه سرکوب و اعدام، جهل و خراف  اسلامی را در    دادن ب  عمر کل دم   پایان 
 دستورش دارد.* 

 های نجومی نهادهای مذهبی حکومت!   بودجه 
 9از صفحه  
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 خواه   کاتم نیک 

ترین سنتی است ک     ترین و ومشیان    اعدام شنیع 
ریش  در دوران جاهلیت و توم  بشر دارد و بر  

ها و    دوش مذهب و سنت و ب  کمک مکومت 
ترین و بدترین نوع    رممان    ها ب  دوران کنونی رسیده است. اعدام بی   دیکتاتوری 

شده دولتی است. برای گرفتن    ریزی   مند و برنام    قتل است. قتل عمد و نقش  
ها، قضا ،    بینند. قوانین، دادگاه   ها، از قبل هم  چیز را تدارک می   جان انسان 

کنند و    ها آماده می   ای، و ابزارهای ویژه قتل را برای کشتن آدم   جلادان مرف  
رممی و خونسردی تمام بعضاً در برابر چشم مردم    هایی را با بی   انسان یا انسان 

رسانند.  کلما  از توصیف عمق و ابعاد کراهت و شناعت چنین    ب  قتل می 
ویژه اگر    راستی عاجزند. ب    ای ب    رممان    جنایت ضدانسانی و ومشیان  و بی 

توج  کنیم ک  اعدام کنندگان خود عاملین مستقیم و غیرمستقیم جرم و جنایا   
اند،    در جامع  هستند و اعدام شوندگان قربانیان خود این نظام و مناسبا  

 آید.     قبامت اعدام بیشتر جلوی چشم می 

خواهم نکاتی را در مورد ریش  اعدام و استدلالاتی ک  در دفاع از آن    اینجا می 
گیرد موردبحث قرار دهم. اما قبل از آن اشاره کنم ک  خوشبختان     صور  می 

ها زیر فشار جنب  ضد اعدام، از این جنایت    در چند ده  اخیر اکلر دولت 
کشور دنیا    ۹۱۲ اند. بنا ب  آمار    اند و مجازا  اعدام را کنار گذاشت    دست کشیده 

رسماً یا عملاً مجازا  اعدام را کنار  
کشور این    ۲۱ اند. اما همچنان در    گذاشت  

کشتار رسمی ادام  دارد. ایران تحت  
ماکمیت جمهوری اسلامی ب  نسبت  
جمعیت بیشترین میزان اعدام در میان  

دهد. در    کشورهای جهان را انجام داده و می 
الملل در    سال گذشت  بنا ب  گزارش عفو بین 

  ۲۲ نفر اعدام شدند. از میان    ۲۲۲ ایران  
کشوری ک  همچنان مجازا  اعدام را مفظ  

اند، کشور چین از نظر تعداد بیشترین    کرده 
دهد ک  شمار آنها ب  بی  از هزار نفر در سال گذشت     ها را انجام می   میزان اعدام 

دهد. ب     های قبل کاه  جدی ای را نشان می   رسید. تازه این ب  نسبت سال 
ها    دنبال آن جمهوری اسلامی ایران دومین دولتی است ک  بیشترین میزان اعدام 

یافت  است. پس از    های  ب  نسبت چند سال اخیر افزای    را داشت  و شمار اعدام 
آن کشورهای مصر، عربستان، سوری ، و سومالی قرار دارند. آمریکا تنها کشور  

 شود.    غربی است ک  همچنان در چندین ایالت آن قانون اعدام اجرا می 

 کار   انتقام از مجرم و جنایت 

ملل مای  گرفت  است. بیشترین و    ب    فلسف  و اساس اعدام از انتقام و مقابل  
های    ترین کاربرد آن در برابر قتل و تجاوز است. اما ب  بسیاری از جرم   رایج 

دی ر متی مخالفین سیاسی و عقیدتی نیز سرایت داده شده است. اساس مسئل   
این است ک  کسی قتل و تجاوز و عمل خلافی انجام داده و باید در مقابل ب   

ها و ماکمین روی این سنت کهن  و    سزای اعمال  برسد. مذاهب و دولت 
ها دست ب  کشتار و قتل افراد و متی مخالفین    قدیمی انتقام سوار شده و قرن 

شود از سنت    اند. اما هدفی ک  رسماً از مجازا  اعدام دنبال می   خود زده 
تر است. اعدام همیش  ابزاری برای    ضدانسانی و ومشیان  انتقام نیز ومشیان  

سرکوب مردم معترض و دگراندی  و برای مفظ سیستم طبقاتی و ماکمیت  
ها    توان نشان داد و ثابت کرد ک  گرچ  بیشتر اعدام   اقلیت ان ل بوده است. می 

تعریف شده، اما همیش   “ مفاسد اجتماعی ”اصطلا     بردن ب    در تاهر برای ازبین 
داری و چ  در دوره    داری و اشرافیت، چ  در دوره زمین   چ  در دوره برده 
عنوان ابزاری برای ایجاد رعب و ومشت در    داری، اعدام ب    کنونی یعنی سرمای  

جامع  و مفظ کنترل و سلط  اقلیت بر اکلریت مردم ب  کار گرفت  شده و  
عنوان    ها ک  خود عامل و منشأ تمام مفاسد اجتماعی هستند، ب    شود. همان   می 

گذار قربانیان سیستم ماکم را ب  جرم جنایت محاکم  و    قاضی و جلاد و قانون 
جا در صور  لزوم    کنند. این اساس مسئل  است. اقلیت ماکم در هم    اعدام می 

ک  فضای جامع  ب  آنها اجازه داده متی از اعدام مستقیم و علنی    و درصورتی 
اند. جمهوری اسلامی یک نمون     مخالفین سیاسی خود نیز خودداری نکرده 

های سیاسی است ک  هزاران نفر را فق  در تابستان    گویا و زنده در زمین  اعدام 
های قبل و بعد از آن نیز    ب  دلایل سیاسی ومشیان  اعدام کرد. در سال   ۰۱ سال  

هزاران نفر توس  این مکومت اعدام شدند. در همین خیزش اخیر زن زندگی  
نفر ب  جرم اعتراض اعدام شدند و شمار بیشتری در سیستان و    ۱ آزادی مداقل  

های سیاسی اعدام    های اخیر ب  جرم   ها و هفت    بلوچستان و اهواز در همین ماه 
یعنی  “ النبی   سب ”گردیدند. برای نمون  دو جوان در همین هفت  جاری ب  جرم  

 توهین ب  پیغمبر اعدام شدند.  

رسد، کاملاً سیاسی    ها متی آنها ک  تاهراً غیرسیاسی ب  نظر می   اما هم  اعدام   
است. یعنی در خدمت مفظ ماکمیت است. برای ایجاد رعب و مفظ کنترل  

رود تا مردم    هایی ک  در دفاع از اعدام بکار می   سیاسی بر مردم است. اما استدلال 
را ب  قبول این مجازا  شنیع و  ضدانسانی  
قانع کنند تاهر دی ری دارد. در کل چند  

 شود:    گون  استدلال در دفاع از اعدام انجام می 

 سازی و مصونیت جامع     اعدام برای پاک   -۹ 

اعدام ابزار کیفر مجرمین و اجرای    -۵  
 عدالت  

 خاطر درس گیری و عبر  مردم   اعدام ب    -۲ 

اینها مضامین اصلی بیشتر استدلالاتی است ک  در دفاع از مجازا  اعدام  
شود. استدلالا  دی ری هم هست ک  ب  نحوی از همین س  نوع    مطر  می 
 یک اینها را بررسی کنیم:   شود. ب ذارید یک   ناشی می 

 سازی و مصونیت جامعه؟    اعدام ابزار پاک   -۱ 

شود و جامع     شود ک  قاتل یا متجاوز و مجرم از میان برداشت  می   گفت  می 
گویند اگر قاتل و متجاوز اعدام نشود    شود. بعلاوه می   تر می   تر و مصون   امن 

یابد. هر    شود قتل و جنایت و تجاوز افزای  می   ترس از جرم و جنایت کم می 
 پای  و پوچ است.    دو جنب  این استدلال بی 

شود. اولین سؤال این است ک  ب  فرض این    رابط  مطر  می   چند سؤال دراین 
درست باشد، آیا راه دی ری جز کشتن افراد برای مصون داشتن جامع  وجود  

شود کسی ک  ب  فرض مجرم خطرناکی هست را در محیطی    ندارد؟ آیا نمی 
جداگان  تحت کنترل داشت و تلاش کرد ک  اصلا  شود و ب  جامع  برگردد؟  

برم؛ چون زندان هم تاریخ و داستان خودش را دارد    )کلم  زندان را ب  کار نمی 
بردار است و اعدام    گویند اولاً این هزین    ای لازم دارد(. می   و بحث جداگان  

تر است و ثانیاً کسی ک  خطرناک است ممکن است    تر و سر راست   هزین    کم 
 دوباره ب  جامع  برگردد و دست ب  اعمال جنائی بزند.  

12ادامه در صفحه  هم  اینها جواب گرفت  است. امروز ما تجرب     

 علیه مجازات اعدام
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کشور را داریم ک  اعدام را کنار    ۹۲۲ 
اند و جرم و جنایت ن  فق     گذاشت  

افزای  نیافت ؛ بلک  کمتر شده است. با  
شود نشان داد ک  اولاً    آمار و ارقام می 

ای    ویژه در شرای  کنونی ک  ابزارهای پیشرفت    امکان کنترل افراد خطرناک ب  
پذیرند و    ایجاد شده، کاملاً وجود دارد. ثانیاً این افراد در اکلر موارد اصلا  

ها    توانند ب  جامع  بازگردند. بعلاوه همیش  دادگاه   هایی نرمال می   عنوان انسان   ب  
کنند و این نوع امکام اشتباه در مورد    در موارد بسیاری امکام اشتباه صادر می 

 برگشت و جبران است.     آمیز و غیرقابل   اعدام اشخاص فاجع  

رود قابل مکث    ای ک  در مورد هزین  ن هداری زندانیان بکار می   اما نکت  
بیشتری است. این مرف ب  این معناست ک  متی اگر امکان این وجود داشت   
باشد ک  کسی ک  جرم و جنایتی کرده اصلا  شود و ب  جامع  برگردد، ب  دلیل  

ها و    ان یز دولت   تر بودن اعدام، باید او را کشت. این استدلال نفر    خرج   کم 
ها ارزشی ندارد.    مدافعان اعدام است. این ب  این مفهوم است ک  جان انسان 

رسانند.    جای اصلا ، آنها را ب  قتل می   برای کمتر کردن هزین  ن هداری افراد، ب  
گیرند در کل برای    هایی ک  قانون اعدام را بکار می   ب  طور واقعی دولت 

گیرند تا    های بسیار کمتری ب  کار می   ها بودج    ن هداری و مفظ جان انسان 
ها برایشان ارزشی ندارد.    ک  جان انسان   برای نابودکردن و کشتن آنها. چون 

برایشان مهم نیست ک  کسی کشت  شود. متی اگر جرمی نکرده باشد. قضا   
جمهوری اسلامی نظیر خلخالی متی این موضع انزجارآور را علناً اعلام کردند  
ک  اگر کسانی اشتباها اعدام شدند مهم نیست؛ چون در آن دنیا ب  بهشت  

روند! این اوج تعفن سیاست اعدام و کل این مکومت و اسلام  را    می 
 دهد.    بازتاب می 

گیری کاملاً    اما در مورد کشتن مجرمین و مصون داشتن جامع  نیز یک جهت 
شود. گویا با اعدام قاتل و تجاوزگر، جامع  بیشتر مصون و    وارون  تبلیغ می 

ای ک  مکومت رسماً آدم    شود. درست برعکس است. در جامع    محفوظ می 
هاست، طبیعی    ارزش بودن جان انسان   کشی، و بی   کشد، و مبلغ اعدام و آدم   می 

تر است. سنت اعدام،    است ک  فضا برای قتل و جنایت مهیاتر و آماده 
کشی است و    خود ب  معنای تبلیغ آدم   خودی   ب  

شناسی مرگ و قتل در میان مردم است و    روان 
برعکس ممنوعیت اعدام و دفاع از ارزش  

ها و تلاش برای دورکردن    زندگی و جان انسان 
مجرمین از چرخ  قتل و تجاوز، باعث رشد  

گذاشتن ب  جان و    آگاهی جامع  و تقویت ارج 
ها خواهد شد و فضای جامع  را    زندگی انسان 

دهد.    دوستی سوق می   سوی گسترش انسان   ب  
 دهد.    این را تجرب  بسیاری از کشورها نشان می 

در تمام کشورهایی ک  قانون اعدام وجود  
تر از    دارد، جرم و جنایت و قتل و تجاوز وسیع 

اش باز همین ایران    کشورهای دی ر است. نمون  
تحت مکومت اسلامی یا کشورهایی ملل  

 عربستان و چین است.  

 اجرای عدالت با کیفردادن مجرمین   -۲ 

در این زمین  جوهر استدلال موافقین اعدام  
این است ک  کسی ک  قتل و تجاوزی کرده  

سزای  ”هرمال باید ب  سزای اعمال  برسد.    ب  
دادن و    بیان دی ری برای تقاص پس “ اعمال 

خاطر جنایتی است ک  اتفاق افتاده است. قانون    شدن ب    مکافا  و مجازا  
قصاص در مکومت اسلامی عیناً همین است. در این قانون بازماندگان قربانی  
یا مقتول )اولیای دم( این مق را دارند ک  قاتل را ب  دست خودشان ب  قتل  

شد  مخرب و    دادن وابست ان قربانی در کشتن افراد ب    برسانند. نفس شرکت 
کاران  است و تأثیرا  روانی مهلک و ماندگاری بر کسانی ک  در این    جنایت 

اند باقی گذاشت  است. اساس این استدلال این است ک  باید    اقدام شرکت کرده 
انتقام جنایت را از جانی گرفت. این بدان معناست ک  جامع  با نابودکردن مجرم  
و قاتل و متجاوز، در واقع چشم  را بروی علت و ریش  جرائم و قتل و  

بندد و با قاتل    تجاوز ک  خود سیستم ناعادلان  و غیرانسانی ماکم است، می 
کند. یعنی قتل در برابر قتل. قتل در برابر تجاوز. معلوم نیست ک     ملل می   ب    مقابل  

گیرد و    تفاو  کسی ک  قتل و تجاوزی صور  داده با کسی ک  از او انتقام می 
کشی و    کشد چیست. این در واقع نوع دی ری از افتادن در چرخ  آدم   او را می 

مانده و دوران توم  دارد. بیشتر    های عقب   گیری است ک  ریش  در سنت   انتقام 
ویژه اسلام مبلغ انتقام هستند و سیاست چشم در برابر چشم را    مذاهب و ب  

کنند. این سیاست کاملاً و مستقیماً ترویج قتل و جنایت است. بجای    تبلیغ می 
اینک  در ذهن کودکان و مردم این سؤال را مطر  کنند ک  چ  شرایطی باعث  

دهند ک  کسی ک  قتل و    شده است ک  فلان جنایت صور  گیرد، یاد می 
ملل کرد. این بدان    ب    تجاوز کرده باید ب  قتل برسد. باید انتقام گرفت و مقابل  

مسئل  را ک  خود سیستم ماکم    ها با کشتن قاتل صور    معناست ک  مکومت 
شوند ک  علت جرم و جنایت توس     کنند و مانع این می   است تماماً پاک می 
 مردم دیده شود.   

قتل در برابر قتل، در واقع قاتل در برابر قاتل است. دولتی ک  قاتل را ب  قتل  
 تر است.      تر و جانی   دهد صدبار کلیف   رساند از قاتلی ک  قتلی صور  می   می 

 گیری و عبرت مردم   خاطر درس   اعدام به   -۳ 

تر    تر و ومشیان    خاطر درس گیری جامع  از بقی  استدلالا  مسخره   اعدام ب  
تر است. اساس این استدلال این است ک  باید قاتل یا    و از منطق انسانی تهی 

متجاوز یا دزد و فاسد را اعدام کرد تا دی ران یعنی آنها ک  جرمی هنوز  
اند، بترسند و ببینند ک  چنین اقداما  و    نکرده 

ماند و سرنوشت مجرمین    پاسخ نمی   جنایاتی بی 
سرنوشت هولناکی خواهد بود. این گویا باعث  

شود ک  مردم از انجام جرم و جنایت واهم     می 
و ترس داشت  باشند و دست ب  چنین جنایا  و  

گویند اگر قاتل و مجرم    هایی نزنند.  می   جرم 
یابد. و    اعدام نشود، جرم و جنایت افزای  می 

برعکس با اعدام، جرم و جنایت کاه  خواهد  
عنوان استدلالا  اصلی    ها ب    یافت. اینها قرن 

شود.    ها و مدافعین اعدام مطر  شده و می   دولت 
پای  بودن چنین    کاران  بودن و بی   اما جنایت 

شود.    استدلالاتی با کمی تعمق کاملاً عیان می 
اند و    چ  کسی گفت  است ک  مردم آماده جنایت 

باید با ترس آنها را از جنایت منصرف کرد؟ این  
هاست.    توهین ب  شعور و انسانیت کل انسان 

خوشبختان  تجرب  کشورهای مختلف عکس  
دهد. از آن طرف این توهم و    این را نشان می 

یک دروغ تاریخی است ک  گویا با اعمال  
شود. در    مجازا  اعدام، قتل و جنایت کمتر می 

های اخیر ک  علم آمارگیری و    سال 
وتحلیل    تجزی  

13ادامه در صفحه  اجتماعی و    

 علیه مجازات اعدام 
 11از صفحه  
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تر اینک     علمی رشد کرده، و بعلاوه و مهم 
در کشورهای متعددی مجازا  اعدام  
کنار گذاشت  شده است، کاملاً روشن  
شده ک  اعدام مطلقاً و مطلقاً باعث  

ها بنام اعدام،    کاه  جرم و جنایت نشده و نخواهد شد. برعکس کشتن انسان 
همان گون  ک  اشاره شد مشوق فضای آدمکشی و قتل و جنایت است. وقتی  

زند    کشی می   ک  دولت در برابر چشم کل جامع  از جمل  کودکان دست ب  آدم 
شدن قتل و جنایت باشد. با اعدام    تواند عادی   یکی از تأثیرا  مستقیم آن می 

شود و اقدام ب  قتل و مرگ    ارزش جان انسان در ذهنیت جامع  کمتر می 
گردد. این گفتمان تأثیر روانی مستقیمی بر افزای  جنایت    سازی می   عادی 
کشد.    گذارد. ن  فق  این. بلک  کلاً اعدام مناسبا  اجتماعی را عقب می   می 

آید.    کند و پایین می   کشی تنزل می   ها با اعدام و آدم   سطح امترام و منزلت انسان 
رامتی از قتل    برعکس در جوامعی ک  اعدام و قتل دولتی وجود ندارد، کسی ب  

ها    کند. جان انسان   گوید. انسان منزلت بیشتری پیدا می   و جنایت سخن نمی 
 کند.    ارزش بالایی پیدا می 

در واقع استدلال پشت مخالفت با اعدام این است ک  باید تلاش کرد و  
فهمید ک  علت قتل و جنایت چ  بوده است. مجرمین و قاتلین خود قربانی  
شرایطی هستند ک  باعث شده است ب  مسیر جنایت بیفتند و اگر ب  آنها فرصت  

توانند ب  افراد مفیدی برای جامع  تبدیل شوند و ب  جامع  خدمت    داده شود می 
کنند. این را تجرب  کشورهایی ک  اعدام در آنها کنار گذاشت  شده است  

 دهد.    روشنی نشان می   ب  

دادن ب  جامع  با اعدام، ماهیت    اما از جنب  دی ری هم استدلال درس 
هایی آگاهان  و    دهد. توج  کنید! انسان یا انسان   غیرانسانی خود را نشان می 

رسند تا کسان دی ری آموزش ببینند! چ  آموزش منطقی و    عامدان  ب  قتل می 
کاران  بودن آن را    انسانی ای! تعمق در این استدلال ناعادلان  بودن و جنایت 

هم    دهد. چرا باید با قتل و اعدام ب  جامع  آموزش داد؟ آن   روشنی نشان می   ب  
 آموزش قتل ن  آموزش دوری از قتل.  

کشی است ن  دورشدن از جنایت، آن اه    اگر توج  شود ک  این آموزش آدم 
شود ک  کسی دست ب     مسئل  این می   شود. صور    مسئل  عوض می   صور  

گرفت  و    جنایتی زده و باید تلاش کنیم بفهمیم ک  چرا این جنایت صور  

شود کاری کرد ک  شخ     شود مانع ادام  آن شد و چ ون  می   چ ون  می 
مجرم و قاتل ب  انسان مفیدی برای جامع  تبدیل شود. ن  اینک  برای عبر  و  

 ترس جامع  او را ب  قتل برسانند.  

 گیری   نتیجه 

مند دولتی است و هدف    در کل روشن است ک  اعدام اولاً قتل عمد و نقش    
جا، سیاسی و برای مفظ نظام ناعادلان  ماکم و    ها در هم    اصلی هم  اعدام 

کاران آنهایی    جلوگیری از خیزش و اعتراضا  مردم است. بدترین جنایت 
کنند و همین    زور سرکوب و اعدام مکومت می   هستند ک  بر جامع  ب  

کار    عنوان جنایت   عنوان قاضی و مجری قانون، قربانیان نظام را ب    کاران ب    جنایت 
ها و    عدالتی   ها و جرم و جنایت در جامع  ریش  در بی   کنند. ناهنجاری   اعدام می 
های سیاسی بلک     ها و تبعیضا  ماکم بر جامع  دارد. ن  فق  با اعدام   محرومیت 

کلاً با پدیده اعدام باید قویاً مخالفت و مقابل  کرد. وقتی ک  معیارها با اعدام در  
آمده برای اعدام مخالفین    ها از شرای  پی    شود، دولت   جامع  پایین کشیده می 

کنند. بدون هیچ تامل و تردیدی باید با مجازا     سیاسی خود نیز استفاده می 
زانو در    اعدام مخالفت کرد و مکومت را با یک جنب  وسیع ضد اعدام ب  

ای بیمار و    ای ک  در آن همچنان قانون اعدام وجود دارد، جامع    آورد. جامع  
توان فضای    عقب کشیده شده است. با لغو این مجازا  شنیع و ضدبشری، می 

ها جلو کشید و از نفس زندگی انسانی دفاع کرد. یکی از    جامع  را گام 
محورهای انقلاب زن زندگی آزادی، خود زندگی است. جنب  دفاع از زندگی  
و ضد اعدام در ایران بسیار قدرتمند و گسترده است و با گسترش بیشتر آن  

توانیم این گام تاریخی را برداریم یعنی پرونده اعدام، این توم  عصر    می 
 مجری را برای همیش  در این جامع  مختوم  اعلام کنیم.* 

 علیه مجازات اعدام 
 1٢از صفحه  
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 های حزب کمونیست کارگری ایران در هفته اخیر   اطلاعیه 

 ۱۱۱های مردمی: اطلاعی  شماره    خیزش 

 تظاهرات گسترده مردمی پاسخ سرکوب و اعدام 

 مرگ بر حکومت اعدامی 

ههم در دل    در آستان  اول م  مکومت در هراس از برگزاری اول ماه م  آن 
ها ب  اعتصابا  و اعتراضا     اعتصابا  گسترده کارگران نفت و گاز و فراخوان 

ها را شد  داده و شماری از فعالین کارگری و معلمان را    سراسری، دست یری 
امضار کرده است. از جمل  روز گذشت  تعدادی از معلمان و فعالین اجتماعهی  
ک  برای دیدار با خانواده محمد مبیبی معلم زندانی ب  منزل او رفته  بهودنهد،  

انهد    دست یر شدند. اسامی شماری از دست یرشدگان ک  ب  اوین منتهقهل شهده 
عبارتند از: کامیار فکور، سروناز اممدی، عسل محمدی، هیراد پیربداقی، آنیشها  

زاد، مسن ابراهیمی، مسن محمدی و    نژاد، یال  رو    اسداللهی، ریحان  انصاری 
 پور.    نسرین بهمن 

ضمیر همسر محمد مهبهیهبهی ههم جهزء    بنا بر گزارشا ، خدیج  پاک 
ها سهارا    شدگان بود ک  شب گذشت  آزاد شد. در جریان این بازداشت   بازداشت 

پور، اولدوز هاشمی، کبیری و پروین اسفندیاری ب  دلیل فشار فیزیکهی و    سیاه 
شود    دچارشدن ب  وضعیت ناجور جسمانی ب  بیمارستان منتقل شدند. گفت  می 

ک  پروین اسفندیاری مشکل قلبی داشت  است. اشاره کنیم ک  محمد مبیبی به   
فاصل  کمتر از س  ماه پس از آزادی بار دی ر دست یر شده و ب  زنهدان اویهن  

ها ب  زندان اوین منهتهقهل    شدگان اخیر نیز بنا ب  گزارش   منتقل گردید. بازداشت 
 اند.    شده 

ها خبرها ماکی از امضار تعدادی از فعالین معلم و    علاوه بر این دست یری 
کارگران است. مزب کمونیست کارگری بر آزادی فوری و بدون قیهدوشهرط  
هم  دست یرشدگان تأکید دارد. امضارها باید متوقف شود، محمد مبیهبهی و  

زندانی سیاسهی آزاد بهایهد  ” هم  زندانیان سیاسی باید فوراً آزاد شوند. شعار  
باید یک شعار سراسری در اول م  روز جهانی کارگر باشد. با قهدر   “  گردد 

 کنیم.    اعتراضا  سراسری خود تمامی زندانیان سیاسی را آزاد می 
بنا بر گزارشا  در آستان  اول م  جمعی از زنان تهران و کرج در ممایت از  

داشهتهن    روز جهانی کارگر و پیوند با جنب  زن زندگی آزادی و با دردسهت 
هایی ک  شعار زن زندگی آزادی در آنها برجست هی داشهت به     نوشت    دست 

 استقبال روز جهانی کارگر رفتند. 
بهران    های گسترده ب  اعتراضا  سراسهری، کهول   همچنین در ادام  فراخوان 

داشت اول م  تهأکهیهد    ای بر گرامی   مناطق کردنشین غرب کشور نیز طی بیانی  
ماه مصادف با روز جهانی    روز دوشنب  یازدهم اردیبهشت ” کرده و اعلام کردند:  

هها    کارگر در محکومیت تلم جمهوری اسلامی علی  این قشر جامع  ب  خیابان 
 “.خواهیم آمد 

بدین ترتیب کل جامع  با اعتصاب و اعتراضا  گسترده خود ب  اسهتهقهبهال  
 رود.   روز جهانی کارگر می 

های اعتراض و در ادامه     بنا ب  یک گزارشا  روز گذشت  در ادام  جمع  
انقلاب، مردم بار دی ر در زاهدان ب  خیابان آمدند و علی  مکومت شعار دادند.  

ای میها کهن،    خامن  ” ،  “ بسیجی سپاهی داع  ما شمایی ” دادند:    مردم شعار می 
مهرگ بهر  ” ،  “ ای   مرگ بر خامنه  ” ،  “ آزادی، آزادی، آزادی ” ،  “ مملکتو رها کن 

 “.زن، زندگی، آزادی ”، و  “دیکتاتور 
 مزب کمونیست کارگری ایران 

 ۵۱۵۲ آوریل    ۵۰ ،   ۹۱۱۵ اردیبهشت     ۱ 

 ۱۱۲های مردمی: اطلاعی  شماره    خیزش 

اردیبهشت    ۲۲ از فراخوان بازنشستگان به تجمعات اعتراضی برای  
 کنیم   حمایت می 

بازنشست ان تأمین اجتماعی برای ساعت ده صهبهح روز ههفهده  
اردیبهشت ب  تجمعا  سراسری در اعتراض ب  فقر و گرانی و بهرای  

هایشان در مقابل ادارا  تأمین اجتمهاعهی فهراخهوان    پی یری خواست 
اند. بازنشست ان تأمین اجتماعی یک بخ  فعال و مهعهتهرض در    داده 

آفرینان روز جهانی کارگر امسهال    اعتراضا  کارگری هستند و از نق  
عالهی کهار بها    بودند. بازنشست ان با اعتراض ب  مصوب  مزدی شورای 

  ۵۲ ها ب  بالای سبد هزینه     خواست لغو آن و با تأکید بر افزای  مقوق 
هها و    هها و دزدی   دادن به  اخهتهلاس   میلیونی، درمان رای ان و پایان 

دههنهد.    کردن مبارزا ، صدای اعتراض کل جامع  را بازتاب مهی   امنیتی 
 کند.   مزب کمونیست کارگری قاطعان  از این فراخوان اعلام ممایت می 

 مزب کمونیست کارگری ایران 

 ۵۱۵۲ م      ۲ ،   ۹۱۱۵ اردیبهشت     ۹۲ 

***** 
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تجمع بازنشستگان در سه شهر، و حمایت گسترده از فراخوان  
 معلمان برای تجمع  

روز یکشنب  هفده اردیبهشت بازنشست ان تأمین اجتماعی در اراک، کرمان و  
شوش بنا ب  فراخوان از قبل اعلام شده در اعتراض ب  فقر و گرانهی و بهرای  

هایشان مقابل تأمین اجتماعی تجمهع کهردنهد. در شهوش    پی یری خواست 
هایشهان    تپ  همراه با خانواده   بازنشست ان تأمین اجتماعی شوش، کرخ  و هفت 

بازنشست  بیدار است از استلمار بیهزار  ” دادند:    برگزار شد. بازنشست ان شعار می 
خواست  بازنشست ، مقوق طهبهق  ” ،  “ بازنشست  داد بزن، مقتو فریاد بزن ” ،  “ است 
 “. تورم 

بازنشست ان تأمین اجتماعی یک بخ  فعال و معترض در اعهتهراضها   
کارگری و در کل جامع  هستند. بازنشست ان نق  مهمی در بهرگهزاری روز  

آفرینان روز جههانهی کهارگهر    جهانی کارگر در چندین شهر داشتند و از نق  
عالی کار با خواست لغو آن و    امسال بودند. اعتراض ب  مصوب  مزدی شورای 

میلیونی، درمان رایه هان و    ۵۲ ها ب  بالای سبد هزین     تأکید بر افزای  مقوق 
کردن مبارزا ، صدای اعتراض کل    ها و امنیتی   ها و دزدی   دادن ب  اختلاس   پایان 

هها و    دهند. مزب کمونیست کارگری قاطعان  از خواست   جامع  را بازتاب می 
 کند.    مبارزا  بازنشست ان ممایت و پشتیبانی می 

ایم معلمان برای روز نوزده اردیهبهههشهت در    طور ک  قبلاً اعلام کرده   همان 
اعتراض ب  مملا  شیمیایی ب  مدارس دختران  و بازداشت همکاران خود و  

انهد. ایهن    هایشان فراخوان ب  تجمعا  سراسهری داده   پی یری دی ر خواست 
فراخوان با ممایت وسیعی روبرو شده است. از جمل  شورای بازنشسهته هان  

 ایران از این فراخوان اعلام ممایت کرده است. 

باخت ان شهر سنهنهدج و    یک اتفاق مهم در روز گذشت  دیدار خانواده جان 
باخت ان شهر دیوانهدره و مضهور بهر سهر مهزار    ده لان با خانواده جان 
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 باخت ان و بلندکردن صدای جنب  دادخواهی است.   جان 

ای نفت ادام  دارد. بنا بر خبر منتشهر شهده از    اعتراضا  هزاران کارگر پرویه 
ای    سوی شورای سازماندهی اعتراضا  کارگران پیمانی نفت کهارگهران پهرویه 

پایپینگ و وامدهای دی ر ایست اه تقویت فشار گاز اردستان و دهشیر نیهز روز  
 اردیبهشت با تخلی  کارگاه ب  اعتصاب پیوستند.   ۹۰ شنب   

بنا بر خبرها هیراد پیربداقی، فعال کارگری و یال  رومزاد معلم بازنشست  ک  در  
هشتم اردیبهشت در دیدار با خانواده محمد مبیبی معلم زندانی بازداشت شهده  
بودند، با قید وثیق  آزاد شدند. اما ریحان  انصاری نژاد، آنیشا اسداللهی، سهرونهاز  
اممدی، عسل محمدی، کامیار فکهور، و مسهن ابهراههیهمهی، از دیه هر  

شدگان آن شب هنوز در زندان هستند. تمامی این دسته هیهرشهدگهان،    بازداشت 
شدگان انقلاب و هم  زندانیان سیاسی باید فوراً و بدون قیدوشرط آزاد    بازداشت 
 شوند.  

های پزشکی قزوین در اعهتهراض به  عهدم    امروز همچنین پرسنل فوریت 
العاده خاص و ناعدالتی در اجرای تهعهرفه  خهدمها     پرداخت معوقا  و فوق 

  ۹۹۲ ها تجمع کردند. در تبریز نیز کادر اوریانهس    پرستاری و سطح نازل مقوق 
در اعتراض ب  وضع بد معیشتی خود و فشار سن ین کاری و برای پهیه هیهری  

 مطالباتشان تجمع کردند.  

 مزب کمونیست کارگری ایران 

 ۵۱۵۲ م      ۱ ،   ۹۱۱۵ اردیبهشت     ۹۱ 

***** 

 ۱۱۱های مردمی: اطلاعی  شماره    خیزش 

زن زندانی سیاسی علیه    ۲ تجمعات بازنشستگان مخابرات، بیانیه  
 ها و خبری دیگر   اعدام 

های گهذشهته     اردیبهشت بازنشست ان مخابرا  همچون هفت    ۹۹ روز دوشنب   
آباد، اراک، کرمانشاه، اههواز و    در شهرهای تهران، اصفهان، اردبیل، رشت، خرم 

شهرکرد تجمع و اعتراض کردند. این تجمعا  در اعتراض ب  فقر و گهرانهی و  
داران عمهده    ومقوق بازنشست ان توس  سهام   وضع بد معیشتی و بالاکشیدن مق 
صور  گهرفهت.  “  ستاد اجرایی فرمان امام ” مخابرا  و نهاد چپاول ر موسوم ب   

در تهران از صبح زود نیروهای امنیتی و انتظامی در اطراف ساخهتهمهان وزار   
ارتباطا  مستقر و داخل پارک اندیش  را کاملاً قرُقُ کرده بهودنهد و مهانهع از  

گیری تجمع اعتراضی بازنشست ان مخابرا  شدند. در نتیج  شهمهاری از    شکل 
ههای    بازنشست ان ک  برای تجمع ب  محل آمده بودند بازداشت ب  داخل ماشهیهن 

ون منتقل شدند. بنا بر خبرها هفت نفر از بازنشست ان مخابرا  در محل پهارک  
اندیش  و ب  کلانتری خیابان نیلوفر منتقل شدند. در اهواز بازنشست ان تجمهع و  

 راهپیمایی داشتند. 

تها  ” دادنهد:    بازنشست ان مخابرا  در اعتراضا  امروز خود از جمل  شعار می 
تا مقمون ن یریم، ههر روز ههمهیهن  ” ، و  “ نشینیم   مق خود ن یریم، از پا نمی 

 “.  وعده وعید کافی ، سفره ما خالی  ” ،  “بساط  

بنا بر خبرها الدور هاشمی، مسن چرتابی و عسل محمدی که  در هشهتهم  
اردیبهشت در دیدار با خانواده معلم زندانی محمد مبیبی در هشتم اردیبههشهت  
بازداشت شده بودند با قرار وثیق  آزاد شدند. اما ریحان  انصاری نهژاد، آنهیهشها  
اسداللهی، سروناز اممدی، کامیار فکور، و مسهن ابهراههیهمهی، از دیه هر  

شهدگهان، و    اند. تمامی این بهازداشهت   شدگان آن شب هنوز در زندان   بازداشت 
دست یرشدگان انقلاب و هم  زندانیان سیاسی باید فوراً و بدون قیدوشهرط آزاد  

 شوند.  

ها و روزههای اخهیهر    ها شد  داده است. در هفت    مکومت اسلامی ب  اعدام 
ها خشهم و    چندین نفر از زندانیان در شهرهای مختلف اعدام شدند. این اعدام 

نفر  هم  مردم را بران یخت  است. در اعتراض ب  این موضوع ش  زنهدانهی  
رخ ایرایی، زهره سرو، نسرین جهوادی،    سیاسی زن از زندان اوین ب  اسامی گل 

های گسهتهرده در    ای اعدام   سپیده قلیان، بهاره هدایت و نرگس محمدی در بیانی  
بخشیهدن    تداوم و سرعت ” شهرهای مختلف ایران را محکوم کردند. آنها نوشتند:  

ب  اجرای امکام اعدام در روزهای اخیر، تلاش مکومت برای سرکوب مردم و  
برای نمای   “  اعمال خشونت عریان ” ها    ایجاد ترس و ومشت است... این اعدام 

سست بودن  بر مردم ایران و جهان عهیهان شهده  ” است ک   “ قدرتی پوشالی ” 
اتهاما  افسهاد  ”امضاکنندگان این بیانی  بر افزای  صدور امکام اعدام ب   “. است 
و اجرای آن در سراسر ایران از سیستان و بهلهوچسهتهان،  “  الارض و محارب    فی 

کشی    اعدام، کشتار و مردم ” خوزستان، آذربایجان، کردستان تا تهران اشاره کرده و  
انهد.    را محکوم کرده و خواهان توقف سریع آن شده “  توس  مکومت استبدادی 

مکومت با سرکوب مهردم و  ”  در بخ  دی ری از این بیانی  چنین آمده است:  
ایجاد رعب و ومشت از طریق کشتن راه ب  جایی نخواهد برد و محهکهوم به   

ههای جهههانهی    المللی و رسهانه    امضاکنندگان این بیانی  از مجامع بین “.  فناست 
مهانهع  ” اند ک  با ممایت گسترده از مردم و فشار بر جمهوری اسلامهی    خواست  

آنههها  “.  تداوم خشونت مکومتی شوند و ب  تحقق ارادهٔ مردم ایران یاری رسانند 
دادن    تبلور ارادهٔ مردم برای پایهان “  زن زندگی آزادی ”جنب  انقلابی  ” نویسند:    می 

درود بر امضاکنندگان این بیانی  و هم  زندانیهان  “.  ب  مکومت استبداد دینی است 
هها    سیاسی! با اعتراضا  سراسری و گسترش جنب  سرن ونی باید جلوی اعدام 

 را گرفت.  

 مزب کمونیست کارگری ایران 

 ۵۱۵۲ م      ۹ ،   ۹۱۱۵ اردیبهشت     ۹۹ 

 کنیم   پور معلم مبارز را شدیداً محکوم می   ترور حسین مهدی 

اردیبهشت یکی از معلمان معترض در سیستان و بلوچسهتهان بهنهام    ۹۱ روز  
پور توس  باندهای ناشناسی ترور شد و بنا ب  گهزارش شهورای    مسین مهدی 

های صنفی فرهن یان این معلم معترض ب  دنبهال ایهن تهرور    هماهن ی تشکل 
باختن این معلم را ب  خهانهواده و دوسهتهان و    متأسفان  جان باخت  است. جان 

  گوییم.   بست ان  و هم  مردم تسلیت می 

پور از معلمان مبارز در سیستان و بلوچستان بود ک  مهدیهریهت    مسین مهدی 
را ک  با اعتراضا  معلمان در ارتباط بود، بهر   ”مطالبا  فرهن یان ”کانال تل رامی  

تر توس  نیروهای امنیتی جمهوری اسلامی بازداشت شهده    عهده داشت. او پی  
اش    بود و پس از بازداشت تا مدتی خانواده او از محل بازداشت و نه هههداری 

   خبر بودند و بعداً آزاد شد.   بی 

شهدن ایهن    تاکنون دست اه انتظامی مکومت اسلامی درباره سوءقصد و کشت  
انهد. شهورای    معلم و فعال مقوق فرهن یان گزارش و توضیحی ارائ  نهکهرده 

های صنفی فرهن یان این جنایت را شدیداً محکوم کرده و در    هماهن ی تشکل 
وپرورش اسهتهان    وپرورش منطق  دشتیاری و آموزش   بیانی  خود از اداره آموزش 

شدن این معلم شده اسهت.    کشت  “  پی یری فوری ” سیستان و بلوچستان خواستار  
این شورا همچنین از دادستانی شهرستان دشتیاری و استان سیستان و بلوچستهان  

  عاملان این جنایت شده است. “ شناسایی، معرفی و مجازا  ”خواستار  

پور مهکهومهت    هم  شواهد مکایت از این دارند ک  عامل قتل مسین مهدی 

 های حزب   سایر اطلاعیه 
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ها و جنایات  جان شماری از مردم را    آدمک  اسلامی است ک  هر روز با اعدام 
گیرد. با موجی از اعتراضا  و گسترش مبارزه در سراسهر کشهور عهلهیه     می 

مکومت منفور اسلامی باید ب  این جنایت ضدانسانی پاسهخ داد. مهکهومهت  
اسلامی یک نیروی خونخوار و ضدبشری است ک  زیر فشار اعتراضا  مردمهی  

کهنهد چهنهد    ب  سراشیب سقوط افتاده و با ترور و دست یری و اعدام تقلا مهی 
ههای    صبامی دی ر خود را سرپا ن   دارد. اما قطعاً با نفر  و انزجار و خهیهزش 

 تری پاسخ خواهد گرفت.   گسترده 

 نابود باد مکومت اسلامی 

 مزب کمونیست کارگری ایران 

 ۵۱۵۲ م     ۲  - ۹۱۱۵ اردیبهشت    ۹۲ 

***** 

آهن کرمان، کاشی اصفهان، شهرداری بندر امام    اعتصاب کارگران راه 
 زهرای تهران   و بهشت 

آهن کرمان در ادامه     اردیبهشت کارگران و کارکنان خ  و ابنی  فنی راه   ۹۱ روز  
وار کاری  ب  اعهتهصهاب    ها و قراردادهای برده   اعتراضاتشان ب  سطح نازل مقوق 

خود ادام  دادند. بنا بر خبر کارگران خطوط و ابنی  فنی از بافق تا بم در اعتصهاب  
 کنند.    کارگر با شرکت رضوان درود، کار می   ۱۱۱ هستند. در این بخ   

امروز همچنین کارگران کاشی اصفهان در اعتراض ب  وضع بد معیشتی خهود  
 دست از کار کشیده و تجمع کردند.  

ها و سهطهح    در این روز کارگران شهرداری بندر امام نیز در اعتراض ب  گرانی 
 ها و شرای  کاری خود دست ب  اعتصاب و تجمع زدند.    نازل مقوق 

زههرای تهههران    تجمع اعتراضی دی ر در این روز از سوی کارگران بههشهت 
 شان انجام گرفت.   ها و وضع بد معیشتی   خاطر سطح نازل مقوق   ب  

تامینهی مهوضهوعها  سهراسهری    ها و بی   گرانی و تورم، سطح نازل مقوق 
“ فقر فساد گرونی میریم تا سرن ونی ” اعتراضا  کارگران در سطح جامع  است.  

 یک شعار اعتراضی مردم در انقلاب زن زندگی آزادی است. 

 مزب کمونیست کارگری ایران 

 ۵۱۵۲ م      ۱ ،   ۹۱۱۵ اردیبهشت     ۹۱ 

***** 

 اردیبهشت: تجمعات سراسری معلمان برگزار شد   ۱۱ 

 معلم زندانی آزاد باید گردد 

های صنهفهی    روز نوزده اردیبهشت و در پی فراخوان شورای هماهن ی تشکل 
های مکومت    فرهن یان، در شهرهای مختلف معلمان در اعتراض ب  سرکوب ری 

و برای پی یری مطالباتشان تجمعا  اعتراضی بر پا کردند. گزارشا  تا کهنهونهی  
گویای تجمعا  معلمان در شهرهای شوش، اراک، اهواز، هرسهیهن، قهزویهن،  

 آباد است.     میدری ، شاباد کرمانشاه، کرمانشاه و اسلام   همدان، تربت 

کهنهنهدگهان    هایی از معلمان زندانی در دست تجهمهع   در این تجمعا  عکس 
داشتن بنرهایی ک     کرد و معلمان معترض با دردست   ها را ب  خود جلب می   توج  

های جالبی از اعهتهراض را    ها نوشت  شده، صحن    هایشان بر روی آن   خواست 
کهردن مهبهارزا     ب  امنیتی ” اند. بر روی این بنرها از جمل  نوشت  شد:    شکل داده 
آموزان دختر    مصونیت دان  ” ،  “ آموزش رای ان مق فرزندان ایران ” ،  “  پایان دهید 

،  “ شهدن آمهوزش   ن  ب  کالایی ” ،  “ معلم زندانی آزاد باید گردد ” ،  “ باید تأمین گردد 
 “.آموزش باکیفیت ”،  “ قیدوشرط معلمان   آزادی بی ”،  “جای معلم زندان نیست ”

ما امنیت نداریم. ن  امنیت شغلی، ن  امهنهیهت  ” در همدان در بنری نوشت  شده:  
رومی، ن  امنیت برای اعتراض ب  اختلاس، تورم، گرانهی، فسهاد، بهیهکهاری،  

معلمان با چنین بنرهایی جوهر اصهلهی  “.  تبعی ، معیشت، منزلت، سلامت و... 
کنند و این صدای اعتراض ههمه  مهردم    هایشان را بیان می   اعتراض و خواست 

ههای    هایی با محوریت خواست   نوشت    است. در تجمعا  معلمان همچنین دست 
 توج  بود.   معلمان قابل 

در سنندج معلمان ب  دلیل وجود صدها نیروی ضدشورش مهکهومهت در  
خیابان اکباتان نتوانستند در یک جا تجمع کنند. آنها ب  چندین گروه تقسیم شهده  
بودند ک  گروهی از آنان در خیابان طالقانی مورد ممل  نیروهای امنهیهتهی قهرار  

ها معلمان دست ب  تظاهرا  زده و بها    رغم هم  این سرکوب ری   گرفتند. اما علی 
شعارهای معلم زندانی آزاد باید گردد، زن زندگی آزادی صدای اعتراضشهان را  
بلند کردند. بنا بر خبرها دو نفر از معلمان د راین شهر توس  نیروهای سرکوب هر  

آباد غهرب    دست یر شدند ک  تا کنون هویت آنها مشخ  نشده است. در اسلام 
 فریاد معلم زندانی آزاد باید گردد بلند بود. 

در شیراز تجمع معلمان مورد ممل  نیروهای سرکوب قرار گرفت و معلمان با  
 آنها با فریاد و اعتراض مقابل  کردند.  

پور از معلمان معترض در دشتستان سیستان و بلوچسهتهان،    ترور مسین مهدی 
هها و    کاران  شیمیایی ب  مدارس، دسهته هیهری   اعتراض ب  ادام  مملا  جنایت 

هها و    ها و دزدی   وپرورش، اختلاس   امضارها و تشدید فضای امنیتی در آموزش 
ها از صهنهدوق ذخهیهره    از جمل  ب  فروش گذاشتن برخی مدارس و اختلاس 

فرهن یان از جمل  موضوعا  اعتراضی اعلام شده معلمان در این تجمعها  و  
آمهوزان    قرمز آنههها دانه    اند ک  خ    اعتراضا  بوده است. معلمان اعلام کرده 

آمهوزان و    یافتن مملا  شیمیایی ب  مدارس و امهنهیهت دانه    هستند و پایان 
ههای    آموزش رای ان، باکیفیت و غیرایدئولوییک و غیرکالایی از جمل  خواسهت 

 معلمان است. 

های صنفی فرهنه هیهان    ب  مناسبت تجمعا  امروز، شورای هماهن ی تشکل 
های معلمان    ترین رئوس خواست   ای منتشر کرده ک  در آن بر عمده   ایران قطعنام  

اند از:    های اعلام شده در این قطعنام  عبار    تأکید شده است. از جمل  خواست 
اجرای دقیق قانون مدیریت خدما  کشوری برای شاغل و بازنشست  ک  بتهوانهد  
بهبودی در وضع معیشتی آنها ایجاد کند، آموزش باکیفیت و امهنهیهت مهدارس  

قیدوشرط هم  فعالیهن در بهنهد، و    آموز، آزادی بی   ویژه برای دختران دان    ب  
خواه ماکهم که     رهاسازی مدرس  و نظام آموزشی از سیطره ایدئولویی تمامیت 

 آموزش را از سرشت طبیعی خود تهی نموده است. 

های مکومت    تجمعا  اعتراضی امروز معلمان پاسخ محکمی ب  سرکوب ری   
هایشان است. معلمان صدای اعهتهراض    و قدمی مهم در جهت پی یری خواست 

 ها هستند.    هم  مردم هستند و شایست  بیشترین ممایت 

های صنفی فرهن هیهان بها    گفتنی است ک  فراخوان شورای هماهن ی تشکل 
هایهی از    های و جمع   توجهی روبرو شده از جمل  تشکل   ممایت اجتماعی قابل 

های کارگری و بازنشست ان نظیر شورای بازنشست ان ایران و    دانشجویان، تشکل 
شورای سازماندهی اعتراضا  کارگران پیمانی نفت از ایهن فهراخهوان اعهلام  

ها در مدیای اجتمهاعهی از    پشتیبانی کردند. بعلاوه ما شاهد موجی از همبست ی 
 های مختلف جامع  از معلمان بودیم.    سوی نهادهای مختلف کارگری و بخ  

 مزب کمونیست کارگری ایران 

 ۵۱۵۲ م      ۱ ،   ۹۱۱۵ اردیبهشت     ۹۱ 

 

***** 
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اردیبهشت : گزارش تکمیلی از تجمعات سراسری معلمان در    ۱۱ 
 شهر   ۲2بیش از  

 حملات شیمیایی محکوم باید گردد 

همانطور ک  گزارش کردیم از ساعت ده صبح امروز  نهوزده اردیهبهههشهت  
معلمان  در پی فراخوان شورای هماهن ی تشکلهای صنفی فهرههنه هیهان، در  
اعتراض ب  سرکوب ریهای مکومت و برای پی یری مطالباتشان در شهههرههای  
متعددی تجمعا  اعتراضی بر پا کردند. لیست تا کنونی شهرهایی ک  در آنههها  
تجمع بر پا شده عبارتند از: جلفا، تاکستان، بجنورد، شوش، سننهدج، آبهدانهان،  
رشت، سقز، اراک، اردبیل، لن رود، اهواز، هرسین، تاکستان، شهیهراز، قهزویهن،  

 همدان، تربت میدری ، شاباد کرمانشاه، کرمانشاه، اصفهان و اسلام آباد.   

در سقز معلمان شاغل و بازنشست  علیرغم سرکوب شدید نیروهای امنهیهتهی،  
بستن درب و خیابان های منتهی ب  اداره  آموزش و پرورش مضور مداکلهری  

 داشتند و خواستهای خود را فریاد زدند. 

در کرمانشاه معلمان در  تجمع خود با شعارهای معلم زندانی آزاد بایدگهردد،  
مملا  شیمیایی محکوم باید گردد، مهدی پور رومت شاد، رومهت شهاد،  

 اعتراض خود را ب  سرکوب ریها و جنایا  رییم اعلام داشتند.  

بنا بر گزارش شورای هماهن ی تشکلهای صنفی فرهن یان در این روزعاتکه   
رجبی ک  ب  منظور شرکت در تجمع معلمان در شهر مشهد از خان  خارج شده  
بود بازداشت شد. عاتک  رجبی در اعتراض ب  سرکوب دان  آموزان معتهرض  
در جریان اعتراضا  اخیر اعتصاب غذا کرده بود و پس از آن از آمهوزش و  
پرورش اخراج شد. عاتک  رجبی، دست یر شدگان اعتراضا  امروز، دسته هیهر  
 شدگان انقلاب و هم  زندانیان سیاسی باید فورا و بدون قید و شرط زاد شوند. 

 مزب کمونیست کارگری ایران 

 ۵۱۵۲ م      ۱ ،   ۹۱۱۵ اردیبهشت     ۹۱ 

***** 

 اردیبهشت: تجمع بازنشستگان، و گسترش   ۲2 

 شهر     ۳2 اعتراضات معلمان به    

جهمهعهی از بهازنشهسهته هان و    ۹۱۱۵ ماه    اردیبهشت   ۵۱ روز چهارشنب   
تامینی و    ب یران تأمین اجتماعی اهواز در ادام  اعتراضاتشان ب  فقر و بی   مستمری 

شرای  بد معیشتی و برای پی یری مطالبا  خود مجدداً مقابل اداره کل تأمهیهن  
اجتماعی خوزستان تجمع کردند. بازنشست ان در این تجمع اعتراضهی بها در  

و سهردادن سهرود  “  زندگی بالای خ  فقر مق مسلم ماست ” گرفتن بنر    دست 
کنیم در ره آزادگی، مرگ بهر ایهن    کنیم زندگی، جان فدا می   زیر بار ستم نمی ” 

تامینی و بردگی و توم  مهاکهم    صدای اعتراض خود را ب  فقر و بی “  بردگی 
،  “ کو مهار تورم، دروغ می ین ب  مهردم ” دادند:    بلند کردند. بازنشست ان شعار می 

 “.  درمان رای ان، مق مسلم ماست ” و  “ تر از همیش    خالی ”سفره بازنشست ،  ”

ههای سهراسهری    بازنشست ان صدای اعتراض کل جامع  هستند و خواست 
کنهنهد. تهجهمهع    مردم از جمل  درمان رای ان و رفاه برای هم  را نمایندگی می 

بازنشست ان تأمین اجتماعی در چندین شهر در یکشنب  هفهده اردیهبهههشهت،  
تجمعا  بازنشست ان مخابرا  در هجدهم اردیبهشت و تجمعا  سهراسهری  
معلمان در نوزدهم اردیبهشت فضای اعتراضی گسترده و مداوم در جامع  علیه   

دهد. این اعتراضها  فضها را    تامینی در شهرها را بازتاب می   فقر و گرانی و بی 
برای ب  میدان آمدن بیشتر مردم مهیاتر کرده و زمین  ادام  انهقهلاب را فهراههم  

 آورد. از این اعتراضا  باید وسیعاً ممایت کرد.    می 

گفتنی است ک  بنا بر خبرهای تکمیلی اعتراضا  سراسری معلمان در روز    
شهر را در بر گرفت. شهرهایی که  در آنههها    ۲۱ گذشت  نوزدهم اردیبهشت  
اند از: تهران، ساری، الی ودرز، شهههرکهرد، جهلهفها،    تجمعا  بر پا شد عبار  

تاکستان، بجنورد، شوش، سنندج، آبدانان، رشت، سقز، اراک، اردبیل، لهنه هرود،  
میدری ، کازرون، یاسهوج،    اهواز، هرسین، تاکستان، شیراز، قزوین، همدان، تربت 

 آباد.     بابل، بهمئی، کرمانشاه، مشهد، اصفهان و اسلام 

در تهران هم  اطراف مجلس تا چندصدمتری نیروی سرکوب مستقهر بهود.  
های فراوانی برای بازداشت معلمان آورده بودند. سرکوب ران اجازه تردد در    ون 
دادند. در مشهد نیز مهعهلهمهان    روی جلوی مجلس و سازمان برنام  را نمی   پیاده 

آور مأمورین سرکوب مکومت روبهرو    بازنشست  تجمع داشتند ک  با گاز اشک 
وپرورش روان  شدند و در آنجا معلمان    شدند و بعد ب  داخل ساختمان آموزش 

صدای اعتراضشان را بلند کردند. سهطهح  “  معلم زندانی آزاد باید گردد ” با شعار  
کاران  شیمیایی ب  مدارس دختران ، ترور مسیهن    ها، مملا  جنایت   نازل مقوق 

ههای    ها و سرکوبه هری   پور در دشتستان سیستان و بلوچستان، دست یری   مهدی 
ها از جمله  مهحهورههای    ها و دزدی   شدن آموزش، اختلاس   مکومت، کالایی 

 اعتراضی معلمان است.  

های مکهومهت و    معلمان با اعتراضاتشان سد محکمی در مقابل سرکوب ری 
صدای اعتراض هم  مردم هستند و باید مبارزاتشان وسیعاً پشتهیهبهانهی شهود.  

شدگان انقلاب و تمامی زندانیان سیاسی باید فهوراً و    معلمان زندانی، بازداشت 
 بدون قیدوشرط آزاد شوند. 

اردیبهشت کارگران شهرداری بندر خور موسی در اعهتهراض به     ۵۱ روز  -
های پاسخ ن رفت  خود اعتصاب کرده و دست به     وضعیت معیشتی و خواست 

 راهپیمایی زدند. 

 مزب کمونیست کارگری ایران 

 ۵۱۵۲ م      ۹۱ ،   ۹۱۱۵ اردیبهشت     ۵۱ 

***** 

 روز در سیستان و بلوچستان   ۴ بر طی    سوخت   ۱2 دهنده    قتل تکان 

اردیبهشت تها کهنهون    ۹۱ بنا بر خبرها طی چهار روز گذشت ؛ یعنی از تاریخ  
ای    بر با شلیک مستقیم مأموران نظامی و تعقیب گریز جهاده   دستکم ده سوخت 

سهاله  اسهت.  ۹۱ اند. یکی از این قربانیان یک کودک    داده   جان خود را ازدست 
ساله ، کهودک    ۹۱ یوسف ری ی )کشانی(،  -۹ اند از:    اسامی این قربانیان عبار  

ابراهیهم  -۱ محمد کرمانی )جمالزایی(،  -۲ محمد ری ی )کشانی(،    -۵ بر،    سوخت 
یارمحمد آسکانهی،  -۱ گریکان،    محمد تاهل   فی  -۰ یاسین نارویی،  -۲ براهویی،  

 نصیر دینارزهی -۹۱ الله گرگیج،    ذبیح -۱ الله گرگیج،    امین -۹ 

ننگ و نفر  بر آدمکشانی ک  هر روز در این جامع  دسهت به  جهنهایهت  
بری و    ترین معاش دست ب   سوخت   زنند و مردمی را ک  برای تأمین فقیران    می 

کنند. مزب کمونیهسهت کهارگهری به     رممان  کشتار می   زنند، بی   کولبری می 
 گوید.    ها و بست ان و دوستان این عزیزان تسلیت می   خانواده 

اش شد  داده است. در ادامه     جمهوری اسلامی بر سرعت و ابعاد آدمکشی 
پور در سیستان و بلوچسهتهان،    ها و خبر ترور معلم معترض مسین مهدی   اعدام 

شود. مکومت توم  اسهلامهی    ای می   بران رسان    اکنون خبر از کشتار سوخت 
 گیرد.    دارد از مردم معترض سیستان و بلوچستان انتقام می 

مزب کمونیست کارگری هم  مردم در استان سیستان و بلوچستهان را به   
باخت  و اعتراض علی  این جنایت و    بران جان   های سوخت   همبست ی با خانواده 

کار در این کهانهون داغ انهقهلاب    های مکومت جنایت   کشی   ها و نسل   اعدام 
خواند. مزب مردم در تمام شهرها را ب  همبست ی با مردم سیهسهتهان و    فرامی 
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 خواند.    بلوچستان و ممایت از مبارزا  آنان فرامی 

ای اعتراضها  در    سیستان و بلوچستان یک کانون داغ انقلاب است و لحظ  
آن توقف نداشت  است. مردم در زاهدان با تجمعا  و شعهارههایشهان عهلهیه   

اند و مورد ممایت ههمه  مهردم در    پاخاست    صدسال جنایت در این جامع  ب  
 سراسر کشور قرار دارند. نابود باد مکومت آدمکشان اسلامی! 

 مزب کمونیست کارگری ایران 

 ۵۱۵۲ م      ۹۹ ،   ۹۱۱۵ اردیبهشت     ۵۹ 

***** 

   کشی را سرنگون خواهیم کرد!   جمهوری اسلامی اعدام و نسل  

صدور امکام اعدام را از   های دار و   چند روز گذشت  جمهوری اسلامی چوب  
جمل  در زاهدان و اراک و تهران و سنندج و کرج بالا برده و دست ب  جنایاتهی  

کاران اسلامی ماکم بهر ایهران    بیند ک  جنایت   می  فاشیستی زده است. دنیا دارد 
به    ها را ب  جرم اعتقاداتشان، ب  جرم خداناباوری و یا توهین ب  پیغهمهبهر،   انسان 

   کنند.   بودن اعدام می   جرم اعتراض داشتن و مخالف 

به    الحال سیاه سران جمهوری اسلامی در ارتهکهاب   این جنایا  پرونده فی 
عام زندانیان سیاسی در ده  شصهت، شهلهیهک    جنایت علی  بشریت، نظیر قتل 

عامدان  ب  هواپیمای مسافری، اسیدپاشی عامدان  ب  صهور  زنهان، مهمهله   
تهر    تر و سهنه هیهن   آموز و غیره را فق  سیاه   شیمیایی ب  دختران و پسران دان  

کنیم ک     های داغدار اعلام می   خواهد کرد. ما از جانب مردم ایران و هم  خانواده 
تهک    کشان اسلامی را ن  فق  از قدر  ب  زیر خواهیم کشید؛ بلک  تهک   شما آدم 

پای مهیهز مهحهاکهمه     آمران و عاملان این جنایا  را در هر کجا ک  باشند ب  
  های مردمی و علنی در پیش اه جهانیان خواهیم کشید.   دادگاه 

کشی ومشیان  و سراسیم  آخرین تقلاههای رییهمهی در    این اعدام و نسل 

کشد تا م ر زنده بماند. طناب دار    سراشیب سقوط است ک  از سر ومشت می 
است ک  در آخرین لحظا  میها   “  ریسمان الهی ” برای جمهوری اسلامی آن  

دانند که     زند. متی خود جانیان ماکم نیز می   نن ین  مأیوسان  ب  آن چنگ می 
های عامدان  دولتی مردم را در مبارزه برای رهایی از شهر    ها و قتل   کشی   این نسل 

عکس آت  خشهم و    مرعوب و متوقف نخواهد کرد ک  ب   جمهوری اسلامی 
ازپی  دامن خهواههد زد. ایهن    انزجار و اعتراض مردم ایران و جهان را بی  

ها کارگر و معلم و دانشجو و بازنشست  و فعهالهیهن    تک میلیون   ها عزم تک   اعدام 
آمده از سنندج    جان   جنب  رهایی زن و جنب  دادخواهی و غیره و هم  مردم ب  

و زاهدان و تهران تا مشهد و شوش و آبادان و تا برلین و استکهلم و ونکوور را  
ازپی  جزم خواهد کرد تا جمهوری کلیف اسلامی را ههمهراه ریسهمهان    بی  
  اش برای همیش  ب  خاک سپارند.   الهی 

خوانیهم که     ما مردم سراسر ایران و هم  ایرانیان ساکن خارج کشور را فرامی 
کشی ب  اعتراض برخیزند و ب  خیابان بیایند.    صدا علی  اعدام و نسل   متحد و یک 

آمهوزان را    ما کارگران و معلمان و دانشجویان و بهازنشهسهته هان و دانه  
تا در اجتماعا  و اعتراضا  فریاد خود علی  اعدام و مهکهومهت   خوانیم   فرامی 

های خیابانی و شعارگویی شبان  تا اعتراض به     اعدام را رساتر کنند. از تظاهرا  
اعدام در کلاس درس مدارس و در اجتماعا  اعتراضی دانشجویی تا اعتراض  
در فضای مجازی و توییتر و اینستاگرام و تا اجتماع در برابر زندان و جلوگیهری  

صدا اعلام کرد ک  ما جمهوری اسلامهی اعهدام و    جا باید یک   از اعدام در هم  
 کشی را سرن ون خواهیم کرد!   نسل 

 مزب کمونیست کارگری ایران 

 ۵۱۵۲ م     ۹۱ ،  ۹۱۱۵ اردیبهشت    ۵۱ 

 

 

ود   نابـ

اـد     ب

حـکومـت    

 اسـلامـی! 
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 فراخوان کمک مالی به حزب  

 ۵۱۵۲ م     ۱ ها    لیست چهارم کمک 

هزار دلار کمک مالی برای تأمین بخشی از نیازهای مالی مزب، در چهار هفت  اول معهادل    ۹۱۱ آوری    در پاسخ ب  فراخوان مزب برای جمع 
 آوری شد.    دلار جمع   ۹۱۹۲۹۱ 

کنیم. کمپین مالی یک ماه مزب ب  هدف اعهلام شهده خهود که     از تمام عزیزانی ک  ب  فراخوان مزب پاسخ دادند صمیمان  قدردانی می 
های خود بسیار فراتر از این است. از ههمه     یافت اما نیاز مزب برای گسترش فعالیت   آوری صدهزار دلار در عرض یک ماه بود دست   جمع 

 ۴لیست  
 دلار کانادا(   ۹۲۱۱۱ دلار کانادا )جمع    ۲۱۱۱ مصطفی صابر  

 دلار کانادا   ۹۱۱۱ الیور ملورز  
 دلار کانادا   ۲۱۱ برگ سبز  

 دلار کانادا   ۲۱۱ زندگی زیبا  
 دلار کانادا   ۲۱۱ خ  با  مجید  

 دلار کانادا   ۵۱۱ رضا امین  
 دلار امریکا   ۹۲۱ افشین عنایت  
 دلار کانادا   ۹۲۱ سولماز علیزاده  

 دلار کانادا   ۹۹۱ شهاب آرام  
 دلار کانادا   ۹۱۱ ممید میمناتی  

 دلار کانادا   ۹۱۱ فرخ زندی  
 دلار کانادا   ۹۱۱ مهرداد امیری  
 دلار کانادا   ۹۱۱ رزاق زهرایی  

 دلار کانادا   ۹۱۱ ی    -نیما  
 دلار کانادا   ۹۱۱ ب  یاد نوید افکاری  

 دلار کانادا   ۹۱۱ اسد. م  
 دلار کانادا   ۹۱۱ ممیدرضا عشقی  

 دلار کانادا   ۹۱۱ مسعود رئوف  
 دلار کانادا   ۹۱۱ سرگل اممد و کاوه عمر  

 دلار کانادا   ۹۱۱ دوست کاوه عمر  
 دلار کانادا   ۲۱ عزیز بختیاری  

 دلار کانادا   ۲۱ عظیم کوهستانی  
 دلار کانادا   ۲۱ کاووس صوفی  
 دلار کانادا   ۲۱ پور    کاوه اسماعیل 
 دلار کانادا(   ۹۲۱۱ دلار کانادا )جمع    ۲۱۱ ایرج آبشار  

 دلار کانادا   ۲۱۱ سلیمان سی ارچی  
 دلار کانادا   ۵۱۱ رضا دان   
 دلار کانادا   ۹۱۱ سینا تورنتو  

 دلار کانادا   ۹۱۱ خاطره آذرفر  
 دلار کانادا   ۵۱۱ افشین مرادی  

 دلار آمریکا   ۹۱۱۱ جمعی از دوستداران مزب از آمریکای شمالی  
 دلار(   ۹۰۱۱ دلار کانادا )جمع    ۹۱۱ کیارش کی  
 دلار کانادا   ۹۱۱ شایان. م  

 دلار کانادا   ۵۱ آزاد اقبالی  
 دلار کانادا   ۵۱ مسن ادوین  

 یورو   ۲۱۱ پیام آذر و فریبا  
 یورو   ۹۱۱ مسین فرانس   
 یورو(   ۲۱۱ یورو )جمع    ۹۱۱ پور    ممید رمیم 

 یورو   ۹۱۱ شایست  طاهرخانی و میدر گویلی  

 یورو   ۹۱۱ نفس    عطی  نیک 
 یورو   ۹۱۱ امسان اکبرزاده  

 یورو   ۹۱۱ راضی  و شم  صلواتی  
 یورو   ۹۱۱ عب  کریمی  

 یورو    ۹۱۱ فرزان  درخشان  
 یورو   ۲۱ ماریلا دوست کشکولی  

 یورو   ۱۱ فرانک فرخی  
 یورو   ۲۱ پویا دولت یاری  

 یورو   ۲۱ چیا و فاطم   
 یورو   ۱۱ دوست هلندی عطی   

 یورو   ۵۱ فرنیک دوست هلندی عطی   
 یورو   ۹۱ طغرا قره گوزلو  

 یورو   ۹۱ خاطره محرم نژاد  
 یورو   ۹۱ نرگس قناعت  

 یورو   ۹۱ لیلا قناعت  
 یورو   ۵۱ ممیدرضا ایوبی  

 یورو    ۵۱ امیر  
 یورو     ۹۱ رزا  

 یورو   ۹۱ خالد امدی  
 یورو   ۲۱ سارا آوردیخانی  
 یورو   ۵۱ سعید اعتضادزاده  
 یورو   ۲۱ جمال گلحسینی  

 یورو   ۵۱ بهروز نقشی  
 یورو    ۹۱۱ تیمور امجدی  

 یورو   ۹۱۱ وردی علی    کیوان الله 
 یورو   ۲۱ نوید محمدی  

 یورو   ۵۲ اول م  فرانکفور   
 یورو   ۹۱ ندا و امین  

 کرون(   ۱۱۱۱ کرون )جمع    ۵۱۱۱ میلاد رسائی من   
 کرون   ۹۱۱۱ ناتالی  

 کرون   ۹۱۱۱ یونس گوتنبرگ  
 کرون   ۲۱۱ غریب  مسینی  
 کرون   ۲۱۱ شادی چارباف  
 کرون   ۵۱۱ آرش مهدی فر  
 کرون   ۲۱۱۱ امید مهدی فر  

 کرون   ۰۱۱ ابی  
 پوند   ۵۱۱ علی معنوی  

 یورو   ۲۱ محمد قهرمانی  
 یورو   ۲۱ فرید محمدی  
 یورو    ۵۱ بهروز کاسل  
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 یورو   ۵۱ فاطیما قدوسی  
 یورو     ۵۲ فروزنده  

 یورو    ۹۲۱ سپیده کشکولی  
 یورو   ۹۱۱ نژاد    آسو عبدی 
 یورو   ۹۱ ندا علایی  

 یورو   ۹۲۱ صبا  درزمان  
 یورو   ۲۱ آوا سالاری  

 کرون   ۲۱۱۱ امید مهدی فر  
 کرون    ۵۲۱۱ ناهید اقبالی  

 کرون   ۵۱۱ مرتضی مبیبی  
 کرون   ۹۱۱ الهام کشت ر  

 کرون   ۹۱۱ ارسلان امجدیان  
 کرون   ۹۱۱ منیر فرامرزی  

 کرون   ۲۱۱ رضا اکبری    
 

 از ایران  
 هزار تومان   ۲۱۱۱۱۱ اراک    -مهدی بازنشست  تأمین اجتماعی  

 تومان   ۹۱۱۱۱۱ کیان کارگر نفت  
 دلار کانادا   ۱۱ یاشار سهندی  

 دلار کانادا   ۲۱ رضا  
 دلار کانادا   ۲۱ محمود  
 کرون   ۹۱۱ نسترن  

 
 ۴ جمع لیست  

 دلار آمریکا   ۲۱۳۱2   
 

 ها در چهار هفته گذشته   جمع کل کمک 
 آمریکا  دلار  ۱2۳۳۱2 

 

توانید از طریق    های خود می   برای پرداخت کمک 

 های زیر   حساب   شماره 

 های حزب اقدام نمایید.   و یا از طریق تماس با تشکیلات   

 های تماس:   ها و تلفن   حساب   شماره 

 سوئد: 
Sweden 

NordeaPlusgirokonto: 4122379-3 
Bankkontonummer: 9960264 1223793 
IBAN: SE1095000099602641223793 

BIC: NDENSESS 

 آلمان: 
Germany 

Name: M. Eli 
Bankverbindung: Postbank 

IBAN: DE86 1001 0010 0585 5421 23 
BIC/SWIFT: PBNKDEFF 

 حساب انگلیس ویژه کمک از انگلیس و از هر کشور دیگر:    شماره 
Bank: NatWest 

Account holder: WPI 
Account number: 45477981 

Sort code: 60-24-23 
IBAN: GB77NWBK60242345477981 

BIC: NWBKGB2L 

 های زیر تماس بگیرید:   توانید با شماره   سؤالی دارید می 

 ۳۳4۶6396۶6۳11تماس از خارج: سیامک بهاری  

 ۳۳141۶4616136از آمریکای شمالی: بابک یزدی  

 تماس از ایران 

 ۳۳4464311۶04۶0شهلا دانشفر:  

 ۳۳446666966۶43کیوان جاوید:  
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  انترناسیونال
یه حزب کمونیست کارگری ایران  نشر

 : میلاد رابعیبیرسرد
 ادیتور: کاظم نیکخواه

 مسئول فنی: سروناز سینایی
 

anternasional@yahoo.com 

 انترناسیونال هر هفته جمعه ها منتشر میشود 
https://www.facebook.com/wpiran 

 https://t.me/wpi_hkkiتلگرام.  

https://www.wpiran.org/ 

https://www.instagram.com/wpi91 


